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Kandydaci na prezydenta Łomży rozdali studentom słowotok, zwany 

Kiełbasa lNyborcza 
o tym, jak zatrzymać młodych 

w Łomży debatowalo 7 kandydatów 
na prezydenta, zaproszonych w śro­
dę (5 listopada) przez Samorząd Stu­
dencki Państwowej Wyższej Szkoły 
Wormatyki.i Przedsiębiorczości. 

Piotr Grabani (Łomżyńska Wspól­
nota Samorządowa) szansę dla mło­

dych na miejsca pracy i życie w Łom­

ży widzi w pieniądzach unijnych. 
Sławomir Zgrzywa (Łomża Na­

sze Miasto) będzie pomagał mło­
dym zdobywać pracę i mieszkania 
z wykorzystaniem Parku Przemy­
słowego z Inkubatorem Przedsię­
biorczości , specjalnej strefy ekono­
micznej i przez zbrojenie terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Mariusz Chrzanowski (PiS) 
przygotuje nowy program gospo­
darczy, który zachęci młodych 
do tworzenia sobie miejsc pracy 
w Łomży. Utworzy żłobki i przed­
szkola, wprowadzi samorządowe 
becikowe i inne przywileje dla ro­
dzin, studentom da zniżki na Karcie 
Młodego Łomżyniaka oraz utworzy 
Młodzieżową Radę Miasta. 

Mieczysław 'Czerniawski (SLD 
Lewica Razem) skupił się na po­
prawiających ' warunki życia i roz­
woju przedsiębiorczości inwesty­
cjach miejskich, czyli dokonaniach, 
czym naraził się na zarzut prowa­
dzącej debatę prof. Krystyny Kubik, 
że odbiega od tematu. 

Jacek Piorunek (PO) zapewnił, 
że będzie walczył o rozwój przed­
siębiorczości, bo tylko nowe firmy, 
nowe miejsca pracy mogą zatrzy­
mać młodzież. Obiecał , że stwo­
rzy w ratuszu taką obslugę przed-

siębiorców, iż nie będą oni musieli 
"błąkać się" w Białymstoku, by zło­
żyć dobry projekt na dofinansowa­
nie unijne. Powoływał się na du­
że możliwości wspierania startu 
młodych ludzi po studiach w bi­
znesie z funduszy unijnych. 

Wojciech Dzierzgowski (PSL) 
obiecał studen'tom halę sportową, 
akademiki, ulgi na usługi miejskie, 
dostęp do Internetu i utworzenie 
Studenckiej Rady Miasta. 

Marian Nieciecki (Nowa Prawi­
ca Janusza Korwin Mikke) popra­
wi konkurencyjność miejscowych 
firm przez obniżenie podatków 
(myliły mu się podatki lokalne 
z czynszami za wynajem loka­
li) . "Nie bójcie się, nie idźcie na ła­
twiznę (czyli do pracy w sferze bu­
dżetowej - red.) , zakładajcie firmy, 
Nowa Prawica nie pozwoli wam 
zrobić krzywdy", obiecał na koniec. 

Wszyscy kandydaci, oprócz Ma­
riana Niecieckiego, zapewnili , że 
przynajmniej podwoją dotację z ka­
sy miejskiej na juwenalia. Nieciecki 
powiedział, że w przyszłym roku 
jeszcze da na juwenalia, bo podatki 
już uchwalone, a potem nic nie da 

"na igrzyska': bo zlikwiduje podatki. 
W debacie najbardziej przebo­

jowo wypadła prowadząca ją prof. 
Krystyna Kubik, która łamiąc za­
sady dyskusji w pewnym momen­
cie zaatakowała prezydenta Mie­
czysława Czerniawskiego, że nie 
dbał w swojej kadencji o promo­
cję uczelni i wykorzystanie jej po­
tencjału , co wywołało jego ostry 
sprzeciw (również łamiący zasady 
debaty). (ann) 

Obwodnice "tak", ale nie tak! 
Mieszkańcy Konarzyc i Kupisk 

Starych w gm. Łomża podczas po­
niedziałkowych (3 listopada) kon­
sultacji przebiegu planowanych 
obwodnic obu miejscowości, zgło­

sili szereg zastrzeżeń. Mieszkańcy 
Konarzyc zdecydowanie odrzuca­
ją planowany przebieg obwodnicy 
między wsią a torami kolejowymi. 
Uważają, że to za blisko ich miej­
scowości , a na trasie trzeba będzie 
rozebrać kilka budynków. Zapro­
ponowali, by obwodnica przebie­
gała za tonimi, już w administra­
cyjnych granicach Łomży. Na to 
nie zgadzają się projektanci ar-

gumentując, że taki przebieg po­
ciągnąłby za sobą konieczność 
budowy kosztownego wiaduktu 
oraz byłby wielkim utrudnieniem 
dla rolników. 

Mieszkańcy Kupisk Starych 
skłonni są zaakceptować, z licz­
nymi uwagami, tzw. wariant da­
leki północny (na północ od wsi). 

Swoje uwagi mieszkańcy mo­
gą składać na piśmie jeszcze do 24 
listopada bezpośrednio w Podla­
skim Zarządzie Dróg Wojewódz­
kich w Białymstoku lub w Urzę­
dzie Gminy w Łomży, który je 
przekaże zarządcy dróg. (ann) 
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"Śmierć boli nie tych, którzy odchodzq, lec~ tych, 

co wśród żywych pozostajq." 

Panu Mieczysławowi Czerniawskiemu 
Prezydentowi Łomży 

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA 
składajq. 

zastępcy Prezydenta Miasta 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Łomży 

Prezydentowi Łomży 
MieczysławoWi. Czerniawskiemu 

wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy 
z powodu śmierci 

BRATA 
składa 

Rada Miejska Łomży 

Rekordowe zainteresowanie wyborami 
Aż 70 proc. Polaków zaintere: 

sowanych jest wyborami samorzą­
dowymi 16 listopad, wynika z son­
dażu CBOS. Co ważniejsze, tyle 
samo chce głosować! W wyborach . 
do sejmiku wojewódzkiego na PO 
chce głosować 24 proc., na PiS -

23, na PSL - 7, a na SLD Lewica 
Razem - 5 proc. Pozostałe partie 
nie weszłyby do sejmików. Choć 
61 proc. wystawia dobre oceny lo­
kalnej władzy, to aż 45 proc. dekla­
ruje chęć wyboru nowych burmi­
strzów i prezydentów miast. 

1 040 noworodków (540 chłopów i 500 dziewczynek) przyszło na 
świat od początku roku do 31 października w Szpitalu Wojewódzkim 
w Łomży, co daje średnią cztery porody dziennie. Dzieci jest 40 wię­
cej, niż rok wcześniej, podał łomżyński Urząd Stanu Cywilnego, który 
wszystkim wystawił akty urodzenia. (ann) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Okryci kirem żałoby, skuci - przez długie lata żyliśmy w gro­
bowej ciszy, przerywanej brzękiem kajdan i rygli więziennych. To 
była nasza pieśń od kolebki do grobu. Nagle stała się rzecz nie­
oczekiwana - błysnął nam świt lepszego jutra! Przyszło to tak nie­
spodziewanie, że stanęliśmy olśnieni i bezradni. Sądziliśmy, że na­
stąpił kres mękom ... 

Ochłonąwszy z pierwszego wrażenia i rozejrzawszy się w wy­
tworzonej przez szybki bieg wypadków sytuacji spostrzegamy, że 
wiele się zmieniło na lepsze, lecz jeszcze więcej pozostało do zrobienia. Zrozumieliśmy, że li­
czyć możemy tylko na siebie, że nie frazesów, nie szumnych haseł nam potrzeba, lecz czynów 
oświeconych nauką i etyką, że potrzebna nam mrówcza, zroszona potem, praca': 

Tak pisała na pierwszej stronie w pierwszym numerze "Wspólna Praca'; tygodnik poświęco­
ny sprawom Ziemi Łomżyńskiej. Pierwszy numer ukazał się 3 kwietnia 1910 roku, czyli osiem 
lat przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości. 

Skupieni na historii narodowych klęsk, zupełnie możemy nie rozumieć, dlaczego "Wspólna 
Praca" pisze o "błysku świtu lepszego jutra", "szybkim biegu wydarzeń", bo kto z nas pamięta, 
co to była rewolucja rosyjska 1905 roku? A był to ogólnokrajowy spontaniczny zryw o pod­
łożu społecznym i narodowym, skierowany przeciwko carskiemu absolutyzmowi oraz ucis­
kowi obszarników i przemysłowców. Zryw tak powszechny, że w październiku 1905 r. strajki 
sparaliżowały całe imperium! Także w Łomży zastrajkowali uczniowie Gimnazjum Męskiego . 
(jego strajkującym uczniem był znany w mieście, późniejszy oficer 33 Pułku Piechoty, nieży­
jący już Erwin Qąbrowski). 

W wyniku rewolucji car powołał pierwszy parlament rosyjski, Dumę Państwową. Powstała 
możliwość dżiałania zakazanych do 1905 partii politycznych i stowarzyszeń. Życie politycz­
ne ciągle się liberalizowało, czego wynikiem było.złagodzenie rusyfikacji, mogła ukazywać się 
polska prasa. Wymownym tego dowodem była właśnie wydawana od 3 kwietnia 1910 r. w gu­
bernialnej Łomży "Wspólna Praca". . 

Te same słowa pismo mogło powtórzyć i powtarzało po 11 li-
stopada 1918... ' 

Listopad 2014. Za kilkanaście dni wybory. Czy i-my "ochło­
nąwszy z pierwszego wrażenia i rozejrzawszy się w wytworzonej 

przez szybki bieg wypadków sytuacji" nie powinniśmy, oceniając 
kandydatów, kierować się kryteriami wykutymi przez naszych przod- . 

ków, " że nie frazesów, nie szumnych haseł nam potrzeba. lecz czynów oświe­
conych nauką i etyką. że potrzebna nam mrówcza praca"? 
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Niewiele jest zalet, których Polacy by nie mieli i niewiele jest też 
wad, których umieliby się ustrzec 

• Piłkarskiego Pucharu Polski 
nie zdobędzie w tym sezonie ja­
giellonia Białystok. Zespół uległ 
w Poznaniu Lechowi 2:4 po do­
grywce. Potwierdzeniem przerwa­
nia dobrej passy jagielloni stała 
się porażka na własnym boisku 
z GKS Bełchatów O) w ostatnim 
meczu ekstraklasy. jagiellonia 
zajmuje po tym spotkaniu trzecie 
miejsce w tabeli. 

• 53 noclegownie, w których jest 
500 miejsc oraz placówki wydające 
posiłki i odzież gotowe są na zimową 
pomoc bezdomnym, poinformował 
wojewoda Maciej Żywno. 
• Szefem tworzonej Komisji Kody­
fikacyjnej Ogólnego Prawa Podat­
kowego ma zostać profesor Leonard 
Etel, rektor Uniwersytetu w Białym­
stoku. jego kandydaturę zgłosiło 
Ministerstwo Finansów. W skład 
Komisji wejdzie 16 naukowców 
i praktycznych znawców prawa 
podatkowego, powołanych przez 
premier Ewę Kopacz. Głównym 
zadaniem Komisji będzie przygo­
towanie projektu nowej ordynacji 
podatkowej. 

• 84 miliony euro będą miały do 
dyspozycji w latach 2014 - 2020 
samorządy tworzące Białostocki 

Obszar Funkcjonalny. Zamierzają 
wspólnie budować drogi i ścieżki 
rowerowe, rozwijać opiekę przed­
szkolną i unowocześniać szkoły, 

przygotowywać tereny inwestycyjne . . 

• 103 uczniów łomżyńskich szkół 
otrzymało Stypendia Prezydenta 
Łomży. 88 wyróżnionych zostało 
za wyniki w nauce, a 15 za wyniki 
sportowe. Stypendia naukowe wy­
noszą 80 zł miesięcznie.dla uczniów 
szkół podstawowych, 120 zł dla 
gimnazjalistów i 180 zł w szkole 
średniej. Stypendia sportowe 110 
zł. Wypłacane są przez 10 miesięcy. 

• Metalowy pręt wydobyli z głowy 
mężczyzny (46 lat) lekarze z Kliniki 
Otolaryngologii Uniwersyteckiego 
Szpitala Klinicznego w Białymsto­
ku. Żelastwo wystające z bloczka 
betonowego wbiło mu się poniżej 
oka i weszło na głębokość kilku 
centymetrów. 
• Nową siedzibę ma Pogotowie 
Ratunkowe w Grajewie stanowiące 
część Wojewódzkiej Stacji Pogoto­
wia Ratunkowego w Łomży. Nowo­
czesny budynek za ponad 2 miliony 
złotych (wkład wniósł m. in. Urząd 
Marszałkowski oraz starostwo po­
wiatowe) powstał w pobliżu siedzib 
straży pożarnej i policji w centrum 

miasta. 
• Relikwie krwi świętego jana 
Pawła II wprowadzi do kościoła 

Winston Churchill 

Chrystusa Króla Wszechświata 
w Kolnie w niedzielę, 9 listopada 
(godz. 18.00) biskup Tadeusz Bro­
nakowski. 
• Trasa generalska, czyli tzw. pół­
nocna obwodnica Białegostoku, 
służy już kierowcom. Ulice Maczka, 
Andersa, Kleeberga, Sosabowskiego 
i Sulika o długości 12 kilometrów 
przebudowywane były od kilku lat ' 
za 460 milionów złotych (350 mln 
z unijnych funduszy) . Trasa ułatwi 
kierowcom ruch w kierunku przejść 
granicznych z Białorusią, a także 
Augustowa. 
• Do "Panteonu Polskiej Ekologii" 
trafiło Nadleśnictwo Krynki. Pre­
stiżową nagrodę leśnicy otrzyma­
li za swoje inicjatywy dla ochrony 
środowiska. 

• Wyrok w sprawie tragicznego 
wypadku pod jeżewem, w którym 
zginęło 12 uczniów i kierowca, 
zapadł przed białostockim są­

dem po 5 latach procesu i 9 lat 
po zdarzeniu. Właściciele biura 
turystycznego z Białegostoku, do 
któ"rego należał autokar i które za­
trudniało kierowców, zostali skazani 
na kary więzienia w zawieszeniu 
oraz grzywny za nieprawidłowości 
w firmie. Sąd uznał, że bezpośrednią 
winę za wypadek ponosił kierowca 
autokaru, który zginął w wypadku. 
Okazało się, że był chory na pa­
daczkę, o czym właściciele firmy 
nie wiedzieli. 

Wiesław Grzegorczyk. Plakat 

• Nowym starostą powiatu augu- • Samochody o wartości 600 tysię-
stowskiego został jarosław Szlaszyń- cy złotych skradzione w Belgii od-
ski (PO), dotychczasowy wicestaro- zyskali policjanci z Suwałk. Lexusa 
sta. Radni wybrali go na stanowisko i toyotę land cruiser przewoził w na-
po rezygnacji poprzednika. czepie swojej ciężarówki obywatel 
• 7 kandydatów zgłosiło się na Litwy. Podejrzenia funkcjonariuszy 
konkurs na stanowisko dyrektora wzbudziły dokumenty pojazdów. 
Opery i Filharmonii Podlaskiej. Jed- • Sąd skazał 8 strażników miejskich 
nym z nich jest obecnie pełniący w Białymstoku za nieprawidłowości 
obowiązki dyrektora Damian Tana- przy wystawianiu mandatów z foto-
jewski. Pozostałe kandydatury nie radarów na kary od 4 miesięcy do 
są znane. Lista nie jest zamknięta, roku i dwóch miesięcy więzienia 
ponieważ kolejne zgłoszenia mogą w zawieszeniu. 3 strażnikówuniewin-
jeszc.ze dotrzeć korespondencyjnie. nił. Chodzi o sprawę sprzed kilku lat, 
• Prezes Praw.a i Sprawiedliwośc i kiedy strażnicy Wystawiali mandaty 
Jarosław Kaczyński w towarzystwie innym osobom niż te, które faktycz-
lidera Polski Razem Jarosława Go- nie popełniły wykroczenia drogowe. 
wina prezentowali swoich kandy- W ten sposób faktyczni sprawcy mo-
datów w Białymstoku. gli uniknąć punktów karnych. 
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Znaki czasu 
• Kraków zwyciężył w rankingu 
brytyjskiego magazynu "Which?" 
na naj ciekawsze i najbardziej przy­
jazne turystom miasto w Europie. 
W czołówce rankingu znalazły się 
takze Monachium, Praga, Berlin 
i Budapeszt. W rankingu wzięto 
pod uwagę 47 miast. 
• 88 proc. Polaków nie miałaby nic 
przeciwko temu, by ich sąsiadem była 
osoba innego wyznania; niesamodziel­
ny, samotny starszy człowiek (87 proc.) 
lub zwolennik radykalnej partii poli­
tycznej, z którego poglądami się nie 
zgadza (84 proc.). Trzem czwartym 
ankietowanych nie przeszkadzałoby 
sąsiedztwo geja (77 proc.). Aż 62 proc. 
respondentów obawiałaby się zamiesz­
kania obok członka sekty religijnej, 
wynika z badania CBOS. 
• Kandydat na prezydenta Rybnika 
Piotr Masłowski rozdawał miesz­
kańcom miasta masło ze swoim 
zdjęciem. 

Prezydent Miasta Łomża 
podaje do publicznej wia­

domości, że w jego siedzibie 
w Łomży przy ul. Stary Ry­
nek 14, na tablicy ogłoszeń, 
wywieszony jest wykaz po­
mieszczeń, przeznaczonych 
do oddania w najem, znaj­
dujących się w budynku, 
położonym w Łomży przy 
ul. Nowej 2. 

Szanowni Państwo 
Wybory samorządowe to wiel­
ka szansa rozwojowa, to szan­
sa na usprawnienie państwa 
i naszego regionu. Przyjazny 
i sprawny samorząd, to przy­
jazne i sprawne państwo, to 
dla wszystkich lepsze warun­
ki życia. 

Marek Adam Komorowski 

Prawo i Sprawiedliwość 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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700 miejsc pracy za 400 milionów 
Pozytywnie zaopin iował pro­

jekt włączenia kolejnych terenów 
do Suwalskiej Specjalnej Stre­
fy Ekonomicznej Zarząd Woje­
wództwa na wtorkowym (4 listo­
pada) posiedzeniu. Jak komentuje 
rzecznik prasowy marszałka Jan 
Kwasowski, jest to wyjście naprze­
ciw oczekiwaniom gmin i przed­
siębiorcom, którzy chcieliby in­
westować. 

Do Suwalskiej Specjalnej Stre­
fy Ekonomicznej chcą przystąpić 
gminy Szczuczyn, Bielsk Podlaski, 
Siemiatycze, Czyżew, Hajnówka, 

Narewka, Nowogród i Sejny oraz 
Wysokie Mazowieckie (tu pod­
strefa powstałaby na terenie Spół­
dzielni Mleczarskiej Mlekovita). 

Ponadto Zarząd Wojewódz­
twa zaakceptował projekt rozsze­
rzenia podstrefy Białystok o po­
nad 64 hektary, podstrefy Suwałki 
o 37 hektarów i podstrefy Grajewo 
o ponad 9 hektarów. 

Wartość zapowiadanych inwe­
stycji w nowych podstrefach wy­
niesie około 400 mln zł. Stworzą 
one w sumie około 700 nowych 
miejsc pracy. (ann) . 

Wypadek posła 
Do szpitala trafił poseł Krzysz­

tofJurgiel (lat 61 , PiS) z Białegósto­
ku po wypadku drogowym. Parla­
mentarzysta wracał we wtorek (4 
listopada) wieczorem ze spotka-

nia wyborczego. Jadąc skodą octa­
vią prawdopodobnie z nadmierną 

. prędkością, złapaf na zakręcie po­
bocze w okolicach wsi Biele (gm. 
Juchnowiec Kościelny) i dachował. 

Seniorzy gminy Łomża staraniem wójta Jacka 
Nowakowskiego z ulgą 

Podatki, scalenie i ulgi w Łomży 
Podatki i opłaty lokalne na rok 

2015 będą zamrożone na pozio-, 
mie tegorocznych, zadecydowa-
ła Rada Miejska Łomży na przed­
ostatniej w tej kadencji sesji (29 
października), przychylając się do 
wniosku prezydenta Mieczysława 
Czerniawskiego. Ponieważ wskaź­

nik inflacji wynosi zaledwie 0,4 
proc., kasa miejska straci na tym 
tylko około 160000 zl. Wyborczy 
wniosek jeanej z radnych, by po­
datki obniżyć do poziomu z ro­
ku 2013, został odrzucony. Rada 
zatwierdziła także scalenie tere­
nów między Szosą Zambrowską 
a uL Zawadzką, tzw. Kolonii D, co 
oznacza uruchomienie dla budow­
nictwa mieszkaniowego i usług 
około 8 hektarów w centrum mia­
sta, choć nie brakowało głosów, by 

decyzję zostawić ... radzie przyszłej 
kadencji. Trzecią rozsądną decyzją' 

w powodzi wyborczego bicia pia­
ny była pozytywna odpowiedź na 
prośbę wójta gminy Łomża Jacka 
Nowakowskiego, który zwrócił się 
do Rady Miejskiej Łomży o przy­
znanie seniorom z gminy Łomża 
takich ulg na przejazdy komuni­
kacją miejską, jakie mają seniorzy 
z Łomzy. Straty MPK z tego tytułu 
ma pokrywać gmina Łomża. (ann) 

mój ulubiony . a ul Wojska polskiego 20 lomz, · 
Herbata Lipton 
Yellow label 
Unilever 

1 opak. - 100 szt. 
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"Rzadko ktoś w Łomży i na ziemi łomżyńskiej b~duje od podstaw nowoczesną 
fabrykę!", mówi starosta łomżyński Lech Szabłowski 

Nowoczesna hala produkcji mebli w fabryce przy ul. Nowogordzkiej 

"w Wilrobi wciąż panuje atmo­
sfera pionierskiego zdobywania 
wyznaczonych celów. Po drodze 
są wpadki, zawiedzione ambicje, 
rozczarowania, zwolnienia. Jed­
nym słowem, nasz zakład to jed­
na wielka bomba emocj i. Trze­
ba sobie z nimi radzić . Żyjemy 
w strasznych nerwach . Pomaga 
wiara w sukces'; mówił w czerwcu 

"Kontaktom" Robert Kleszak, pre-
zes spółki Wilrobi, która wybudo­
wała nowoczesną fabrykę mebli 
w Łomży przy ul. Nowogrodzkiej 
(dawna baza PSS Społem). 

W sierpniu, z powodu nawału 

kontroli, sprowadzonych do fabry­
ki przez nie zadowolonych pracow­
ników, prezes Rbbert Kleszak był 
o krok od przyznania, że nie da ra­
dy. Ale minęła i ta chwila słabości. 

W poniedziałek, 3 listopada, do 
Wilrobi przyjechali oficjalni go­
ście na uroczyste otwarcie fabryki . 
Po dwóch latach od uruchomienia 
produkcji mebli na nowoczesnych 
maszynach, przecięto wstęgę! 

"Zapraszani jesteśmy prze­
ważnie na uroczyste oddawanie 
do użytku dróg, szkół, boisk. Ta­
ka uroczystość, jak ta, zdarza się 
niezwykle rzadko. Bo rzadko ktoś 

w Łomży i na ziemi łomżyi1skiej 
budUje od podstaw nowoczesną 
fabrykę!" powiedział starosta łom ­

żyński Lech Szabłowski : 
Zbyt rzadko! W Łomży to 

pierwsza ntJwa fabryka od wielu, 
wielu lat. Zatrudnia ju ż 60 osób. 
Może zatrudnić jeszcze drugie tyle. 
Kosztowała 9 mln zł, w tym unij­
ne dofinansowanie z programu In­
nowacyjna Gospodarka 4,5 mln zł. 

Robert Kleszak pochodzi z Po­
znania. Wiele lat sprzedawał w Eu­
ropie produkty zakładów meblar­
skich z Łomży, zanim wszystkie 
nie upadły. 

NagroJlzony za ratowanie cmentarza 
Józef Babiel z Łomży, wice­

prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej, na co dzień 
urzędnik w ratuszu zajmujący się 
sportem, został)ednym z sześ­
ciu laureatów tegorocznej Nagro­
dy Marszałka Województwa Pod­
laskiego za ratowanie zabytków 
łomżyńskiego cmentarza przy ul. 
Kopernika. Laur i nagrodę (8 000 
zł) odebrał podczas gali w au li 
Pałacu Branickich w Białymstoku. 
Gratulujemy. 

Pięrwsza kwesta na ratowanie 
cmentarnych zabytków 30 lat te­
mu zorganizowana została stara­
niem nieżyjącego już przewod-

niczącego Komisji Opieki nad 
Zabytkami PTTK Wiktora Gro­
chowskiego. 

Inicj atywę kwest przejęło To­
warzystwo Przyjaciół Ziemi Łom­
żyńskiej , którymi od początku za­
jął się jego członek JózefBabiel. Za 
uzyskane z 24 kwest pod auspicja­
mi TPZŁ pieniądze odrestaurowa­
nych zostało już 250 zabytkowych 
nagrobków, pochodzących z XIX 
i początków XX wieku. 

Podczas ostatniej , 25 już kwe­
sty, która odbyła się l i 2 listopada, 
kwestarze zebrali 49 000 zł. Pie­
niądze posłużą do uratowania kil­
ku kolejnych rozpadających się 

nagrobków z 250, które czekają 
wciąż na renowację. (MK) 

Józef Babiel 

Obdarowane 
naj hoj ni_ej 

Hospicjum św. Du­
cha oraz Caritas Bliźnim w Łomży 
znalazły się wśród 30 organiza­
cji pożytku publicznego w Pod­
laskiem, które zostały najhojniej 
-obdarowane przez podatników 
z 1 procenta podatku za rok 2013. 
Hospicjum otrzymało 155 ODO, 
a Caritas 104 000 zł. Warszawska 
Fundacja Dzieciom" Zdążyć z po­
mocą" otrzymała od podlaskich 
podatników prawie 3,5 mln zł. 
W sumie podatnicy z Podlaskiego 
przekazali organizacjom pożytku 
publicznego 12 mln zł. 

Otwarta 
onkologia 

Na Dzień Otwarty w Onkologii 
zapraszają 15 listopada Stowarzy­
szenie Kobiet z Problemem Onko­
logicznym i Szpital Wojewódzki 
w Łomży. W godzinach 9.(}0 - 13.00 
personel Poradni Onkologicznej 
będzie przybliżał problemY'zapo­
biegania i wczesnego wykrywania 
nowotworów. 

Zamknięty 

parking 
Zamieszanie zapanowało na 

Wszystkich $więtych w pobliżu 
cmentarza przy ul. Kopernika 
w Łomży, gdy okazało się, że nie 
można parkować przy gmach 
byłego Urzędu Wojewódzkiego. 
Ktoś zablokował wjazd na par­
king wieszając kartkę, że jest to 
teren prywatny. Okazuje się, że od 
czerwca prawomocnym wyrokiem 
sądu dawni właściciele terenu, na 
którym jest parking, odzyskali jego 
część o poWierzchni 1 565 mkw 
(cały parking ma prawie hektar) . 
Wojewoda podlaski odrzucił ofertę 
wydzierżawienia od nich odzy­
skanej części . Parking przy gma­
chu, w którym obecnie mieści się 
podlaski Oddział ARiMR będzie 
po prostu_ mniejszy. 

Sprostowanie 
W artykule "Oni chcą rządzić" 

("Kontakty" nr 44/2014), prezen­
tującym kandydatów na wójtów 
i burmistrzów gmin z powiatu łom ­

zyńskiego, zniekształceniu uległo 

imię Pani Kamili Łady z Zaruzia, 
któr~ kandyduje ma wójta gminy 
Miastkowo. Za błąd przepraszamy 

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 45 . 9 listopada 20 14 • --------------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



~y 

l­

I­
ej 
w 

3. 
), 

:a 
)­

h 
ł. 

o 
u 

By być mocnym, trzeba się łączyć Wspólny "skok" na unijną kasę 
Rozwój współczesnego świata 

nie pozostaje bez wpływu na sy­
stem gospodarczy Polski, niosąc za 
sobą zmiany, oddziałujące również 
na polskie spółdzieln ie mleczarskie. 
To on wymusił kon.ieczność kon­
solidacji spółdzielni mleczarskich, 
bez którego polskie mleczarstwo 
nie będzie podmiotem istotnym na 
rynku międzynarodowym , ponie­
waż w porównaniu do innych kra­
jów wciąż jest bardzo rozdrobnio­
ne i rozproszone. W związku z tym 
jest słabsze i mniej rozpoznawane, 
niż zagraniczne koncerny mleczar­
skie o mocnej strukturze. Wielkość 
przeciętnych polskich mleczar­
ni jest znacznie niższa nie tylko 
od średniej światowej, ale i euro­
pejskiej, a nawet naj więksi polscy 
przetwórcy w skali europejskiej 
nie są dużymi przedsiębiorstwa­
mi. "Polskie mleczarstwo musi 
więc dążyć do budowy podobnie 
silnej pozycji, ~ drogą ku temu jest 
właśnie konsolidacja", uważa prze­
wodniczący Rady Ekspertów Mle­
czarstwa, prezes Mlekovity Dariusz 
Sapiński z Wysokiego Mazowie­
ckiego. 

W dobie spowolnienia gospo­
darczego przed wieloma firma­
mi pojawia się dylemat: dalszy 
samodzielny rozwój, czy połącze­
nie z innym podmiotem. W bran­
ży mleczarskiej drogą do rozwoju 
staje się to drugie:- Polskie mle­
czarstwo przeszło już pierwszą, 
poakcesyjną fazę konsolidacji, ale 
obecnie staje wobec jej kolejne­
go etapu, który jednak przebie­
gał będzie już w zupełnie innych 
waruąkach, w sytuacji likwidacji 
systemu kwot mlecznych . Uwol­
nienie rynku mleka od kwotowa­
nia uwolni od ograniczeń produk­
cję i przetwórstwo mleka hie tylko 
w Polsce, ale i w całej Unii Euro­
pejskiej. Spowoduje to wzrost za­
równo produkcji, jak i skupu, a te 
będą łatwiejsze w większych, moc­
no skonsolidowanych przedsię­
biorstwach mleczarskich. 

"Polskie mleczarnie muszą się 
rozwijać, a więc łączyć , by wypra­
cowywać nową, lepszą niż dotych­
czas, jakość, w myśl hasła: >Roz­
wijaj się z najlepszymi<", puentuje 
analizę naszego mieczarstwa Da­
riusz Sapiński. 

W przyszłorocznej aktualizacji 
wojewódzkiego ·planu zagospo­
darowania przestrzennego znaj­
dzie się Łomżyński Obszar Funk­
cjonalny, utworzony przez Łomżę 
oraz gminy Łomża, Piątnica i No­
wogród, poinformowała na wtor­
kowej (4 listopada) konferen­
cji w łomżyńskim ratuszu Alicja 
Mięszkowska, dyrektor łomżyń ­

skiego oddziału Podlaskiego Biu­
ra Planowania Przestrzennego. 

Celem jego utworzenia jest inte­
gracja i rozwój przez przygotowy­
wanie wspólnych projektów i wspól­
ne występowanie o fundusze unijne. 
W spółpraca dotyczyĆ będzie przede 
wszystkim poprawy atrakcyjności 
inwestycyjnej, transportu, turysty­
ki i usuwania barier rozwojowych. 
Łomżyński _Obszar Funkcjonal­
ny obejmuje łącznie około 560 km 
kwadratowych, ~amieszkiwanych 
przez 88 000 ludzi. (ann) 

Internowani w Czerwonym Borze 
W stanie wojennym interno­

wano przez trzy miesiące na prze­
łomie roku 1982/1983, w obiek­
tach Jednostek Nadwiślańskich 
w Czerwonym Borze około 500 
powołanych do wojska opozycjo­
nistów z "Solidarności". W cięż­
kich warunkach przesłuchiwa ­

ni byli metodami stalinowskimi 
i nakłaniani do współpracy z pee­
relowską władzą. O tym mało 
znanym fakcie z najnowszej hi ­
storii ziemi łomżyń skiej mó­
wił na spotkaniu pt. "Wojskowy 

. Obóz Specjalny - Czerwony Bór 

1982- 1983" w Muzeum Diece­
zjalnym w Łomży w środę (5 li­
stopada) dr Marcin Dąbrowski 
z Oddziału rnstytutu Pamięci Na­
rodowej w Lublinie. 

- REmAMA ----------------------------------------------------__________________________________________ ___ 

"TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM" 

Szczegóły konkursu na stronie 
bzwbk.pl/tumieszkamtuzmieniam 

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE GRANTOWYM 

Masz dobry pomysł, chcesz coś zmienlc, poprawlc, 
zorganizować w swojej okolicy? Zgłoś swój pomysł do 
konkursu i wygraj jeden z 305 grantów w kwotach 
od 2.500 do 20.000 zł! 
Na zgłoszenia czekamy do 23 listopada 2014 r. 

-(j-
Wspieramy realizację" 
Twoich pomy!'iłów 

Bank Zachodni WBK 
• Grupa Santander 

Organizatorem konkursu jest FundaCja Banku Zachodniego WBK S.A. we wsp61pracy z Bankiem Zachodnim WBK S.A. 

Projekty konkursowe przyjmowane. są w terminie od 22 wrze.śnia do 23 listopada 2014 roku. Granty przyznane zostaną instytucjom lub organizacjom spoleanym posiadającym osobowość 
prawną, me ~ przyznawan~ P?dmlotom kom~rCYJnym oraz IndYWidualnym osobom fizycznym. Regulamin oraz szczegóły konkursu "Tu mieszkam, tu zmieniam" są dostępne na stronach: 
bzwbk.pVtumleszkamtuzmlenlam orat lundaqa.bzwbk.pl 
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"Wypad na Prusy 1939': 
inscenizacja w GraboWie 

Dziesięć lat działa wGrajewie 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 

9 Pułku Strzelców Konnych. Utwo­

rzyło ją w 2004 roku grono przyja­
ciół, zafascynowanych historią . Gru­
pa brała udział w 45 rekonstrukcjach 

bitew i potyczek z czasów II woj­
ny światowej w Grajewie, regionie 
i Polsce, dziesiątkach spotkań oraz 

w "piknikach mWldurowych': 
Na przeromie 20 13/20 14 ro­

ku kilku członków opuściło Grupę 
i utworzyło Stowarzyszenie Przyja­

ciół 9 PSK Szwadron w Białej Piskiej. 
Zachowanie kolegów Grupa uznała 

za nieetyczne, tym bardziej, ja!<;mó­
wią, że rozłamowcy nie oddali kosz­

townych mWldurów i gadżetów,któ­

re są własnością Grupy. (ann) 

Pogorzelisko na Kolejowej. Fot. policja 
Paliły się dwukrotnie, w nie- . dopodobną przyczyną wybuchu 

dzielę i poniedziałek (2 i 3 Iisto- pożarów było zwarcie w instala­
pada), wieczorem i nocą mieszka- cji elektrycznej. 
nia w dwu komunalnych blokach Niesprawne instalacje elekt rycz-

przy ul. Kopernika i Kolejowej ne są zmorą komunalnych bloków 
w Grajewie. W pi1!rwszym spło- nie tylko w Grajewie, gdyż admini­
nęły dwa, w drugim cztery miesz- strato rów nie stać na ich wymianę. 

. kania. Dzięki sprawnej akcji ra - Władze Grajewa ogłosiły zbiórkę 
towniczej, nie ma ofiar w ludziach, darów dla pogorzelców. Potrzebne 

choć o tragedię było łatwo, gdyż są przede wszystkim ubrania, także 
wśród pogorzelców są wielodziet- dziecięce, buty, sprzęt AGD, środki 
ne rodziny z małymi dziećmi. Bez czystości. Szczegółowych informa-

d achu nad głową jest około 20 cj i o tym, jak można pomóc, udzie-
osób. Według rzecznika grajew- la Miejski Ośrodek Pomocy Spo­

skich strażaków kpt. Arkadiusza łecznej w Grajewie, tel." 86 273 08 
Lichoty,'w obu przypadkach praw- 60. (ann) 

Patrio­
tycznie 

Chór Miejski, ze­
społy wokalne z Miej­
skiego Domu Kultury wGrajewie 
oraz laureaci Powiatowego Kon­
kursu Recytatorskiego Poezji Pa­
triotycznej wystąpią w uroczystYm 
koncercie "Tu nasze miejsce, to nasz 
kraj" z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości (sala widowiskowa 
MDK, ul Wojska Polskiego 20, 11li­
stopada, godz. 17.00, wstęp wolny). 

Cmentarne kwesty 
Ponad 9 000 zł przyniosła 

kwesta, zorganizowana po raz 
czwarty przez Społeczny Komitet 
na renowację zabytków na starym 
cmentarzu parafialnym w Graje­
wie. Na nowej części cmentarza, 
zarząd~anej przez miasto, odbyła 
się kwesta na utwardzenie cmentar­
nych alejek, zorganizowana przez 
Lepsze Grajewo burmistrza Adama 
Kiełczewskiego. Przyniosła 1'0nad 
17 000 zł. Pierwszy raz zorganizo­
wana na c.mentarfu wSzczuczynie 
przez Nasz Szczuczyn kwesta na 
ratowanie zabytkowych nagrobków 
n·.,'~;,Mł. 4 000 zł. 

-- POWIAT KOlNEŃSKI ----------------~~------------------------------------------------------------------------

Mądre życie bez szkól 
"Pani życi e jest skarbnicą do­

świadczeń dla kilku pokoleń Po­

laków", mówił burmistrz Kolna 
Andrzej Duda do Marianny Śle­
szyńskiej , która we wtorek, 4 listo­
pada skończyła sto lat. Życzył zdro­

wia, pogody ducha, optymizmu 
oraz szacunku i miłości najbli ż­

szych . Przekazał także listy gratu­

lacyjne od wojewody Macieja Żyw­
no i premiera Ewy Kopacz. Miłym 
akcentem w dniu urodzin były gra­

tulacje i świadczenie honorowe 
od naczelnik Wydziału Świadczeń 
Emerytalno- Rentowych Oddziału 
ZUS w Białymstoku Alicji Konopki. 

Marianna Śleszyńska urodziła 
się we wsi Brychy. Była najstarsza 
z siedmiorga dzieci. Po wczesnej 

śmierci rodziców (zIParIi na dur 

brzuszny), zajmowała się młod ­

szym rodzeństwem. Wyszła za 

mąż za rolnika i z mężem praco­

wała na gospodarstwie (5 ha) we 

wsi Zabiele (gm. Stawiski). 

"Mamusia nie chodziła ani jed­
nego dnia do szkoły, a umiała ro­

bić wszystko. Sama się nauczy­

ła czytać i pisać, szyć, haftować. 

Urodziła sześcioro dzieci, jeden 

Marianna Śleszyńska z córką Aliną (pierwsza z lewej), naczelnik ZUS Alicją 
Konopką, burmistrzem Kolna Andrzejem Dudą i krewną Dorotą Konopką 

jej syn zmarł, jeden w 1971 r. zgi- poległych pod Lemanem w 1920 r. 

nąłwwypadku. Opróczmnieżyją "Nie miała i nie ma wrogów. 
jeszcze jej trzy córki", powiedziała Modli się każdego dnia, aby do-
Alina Śleszyńska, która zajmuje się czekać dnia następnego. -Czasami 

mamą i jest z nią w Kolnie. nad ranem śpiewa godzinki. Czy-
W sporni na, że mama uczyła się ta gazety i książki bez okularów", 

z podręczników swoich dzieci, gdy opowiada córka. 
chodziły do szkoły. Do dziś recy- W piątek w mieszkaniu zo-

tuje z pamięci patriotyczne wier- stanie odprawiona msza świę-

sze. 3 maja i 11 listopada zawsze ta dziękczynna . 

wywieszała flagę . Dzieci , a po- Najstarszą mieszkanką Kolna 

tern wnuki prowadziła na kolneń- jest Zofia Barszczewska, która 20 

ski cmentarz i pokazywała mogiłę' października skończyła 101 lat. 
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1 800 000 zł 
dla Kolna 

"Otrzymaliśmy 1,8 
mln zł Wlijnego dofinansowania 
inwestycji drogowej za 3,6 mln zł, 
która połączy trzy drogi powiatowe 
w 2015 roku. Zostaną zbudowane 
ul. Kolejowa, Ciepła i Dąbrowskiej" 
powiedział burmistrz Kolna An­
drzej Duda. 

300 000 zł dla 
szpitala· 

o przekazaniu 300 000 zł 
Szpitalowi Ogólnemu w 'Kolnie 
na zakup nowej karetki i budowę 
parkingu przed szpitalem zdecy­
dowali radni powiatu kolneńskiego 
na ostatniej sesji w tej kadencji. 

Konkurs i dzień 
wolny 

Konkurs pieśni patriotycznych 
odbędzie się 7 listopada (godz. 
10.00) w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu. Natomiast w po­
niedziałek, 10 listopada, nie będzie 
pracował Urząd Gminy w Małym 
Płocku i Starostwo Powiatowe 
w Kolnie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Uczciwie i bez polityki 
Rozmowa z radną 
Rady Miejskiej Łomży 
Alicją Konopką 

- Koniec kadencji, jaka była 
dla Łomży? 

- Uważam, że dobra. Łomża sta­
ła się miastem bardziej nowoczes­
nym i przyjaznym mieszkańcom. 
Dużym osiągnięciem było pozy­
skanie 155 mln zł dotacji z unijnych 
programów, budżetu państwa i in­
nych źródeł. Bez tych dodatkowych 
milionów niemożliwe byłoby rea­
lizowanie proinwestycyjnej polity­
ki. We wszystkich częściach miasta 
budowane były ulice i chodniki, po­
wstało yonad 20 kilometrów ście­
żek rowerowych, miejska hala tar­
gowa przy ulicy Sikorskiego za 8,3 

mln zł. To wszystko służy ludziom. 
W 2016 r. będą przetargi na budowę 
obwodnicy Łomży, która jest wpisa­
na w uchwalony we wrześniu rzą­
dowy program. Miniona kadencja 
nie była więc straconym czasem. To 
wszystko widać. 

- Bezrobocie jest ciągle du­
żym problemem. 

- To prawda. Jest to problem 
nie tylko Łomży, ale całego regio­
nu. Trzeba natomiast zauważyć, 
że w nowych obiektach miejskich 
zostało zatrudnionych prawie 
100 osób. Sto rodzin ma źród­
ło utrzymania. Łomża jest przy­
jazna przedsiębiorcom, wprowa­
dziła zwolnienia i ulgi podatkowe. 
W ostatnich dwóch latach w mie­
ście powstało około l 000 firm 
i choć w tym samym czasie wiele 
przestało prowadzić działalność, 

ostateczny bilans jest dodatni . 
Szansą na nowe miejsca pracy jest 
podstrefa Suwalskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. To 7,6 ha 
pod inwestycje. Jest już pierwszy 
przedsiębiorca, powstanie zakład 
meblarski. Będą miejsca pracy. Na 
inne trzeba trochę poczekać. 

- A młodzi uciekają z miasta. 
- Jak wszędzie, nie tylko z miasta, 

ale nawet z kraju. Uciekają i wraca­
ją, bo taki jest trend obecnych cza­
sów. Ale też Łomża dużo zrobiła, 
by młodych zatrzymać. W pięciu 
uczelniach studiuje młodzież z mia­
sta i okolicy. "Młodą Łomię" widać 
głównie we wrześniu i październi­
ku, gdy młodzież wraca do szkół 
i na studia. Mają doskonałe warun­
ki nauki, nowoczesne szkoły z hala-

mi sportowymi i boiskami. Właśnie 
kończy się budowa hali sportowej 
przy II LO za 9 mln (2 mln z To­
talizatora Sportowego). W mieście 
są dobre warunki do wypoczynku 
i rozwijania pasji sportowych: bul­
wary nad Narwią (kosztowały 15,5 

mln zł, unijnej dotacji 11,5 mln), 
. wyremontowany stadion, dwie pły­
walnie, siłownie zewnętrzne, dwa 
orliki, zimą lodowisko. Te obiekty 
powstały w ostatnim czasie. I cieszę 

, się, bo widzę, że ludzie z nich korzy­
stają. Nie tylko młodzi. 

- Nie pierwszy raz kandyduje 
Pani do Rady Miejskiej. Jak oce­
nia Pani obecną kampanię? 

- Dzięki zaufaniu mieszkańców 
Łomży jestem radną z długoletnim 
stażem. Myślę, że nie zawiodłam. 
Zawsze byłam wybierana w swoim 
okręgu i kandyduję także w okrę­
gu, w którym mieszkam. Dziwi 
mnie, że niektórzy kandydaci nie 
kandydUją w swoich miejscach za­
mieszkania, tylko w innych okrę­
gach. Na plakat~ch dużo młodych 
twarzy. Cieszy taka aktywność, ale 
w samorządzie niezbędne są także 
wiedza i doświadczenie. 

- Startują kandydaci Z róż­

nych partii ... 
- W samorządzie polityka nie 

jest potrzebna, choć każdy ma 
prawo do swoich przekonań poli­
tycznych. W pracy samorządu nie­
zbędne są kompetencje i skupianie 
się na potrzebach mieszkańców, 
na rozwiązywaniu spraw, których 
efektem będzie dobre funkcjono­
wanie miasta i jego dalszy rozwój. 
Wobec ludzi należy być zawsze 
uczciwym. Ja tak pracowałam . 

Uczciwie i bez polityki. I tak prag­
nę pracować dalej, jeśli ponownie 
zostanę obdarzona zaufaniem . 

(Powierzchnia wykupiona przez 
Komitet Wyborczy Wyborców 
~azem dla Łomży}. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Obiecują porząde,k 
i bałaganią! 

Kandydaci wiszą na płotach 
i na latarniach. W każdej części 
miasta pełne galerie portretów. 
Ci ze słupków latarni na wybor­
ców patrzą trochę z góry. Z wy­
sokości płotu zaglądają do sa­
mochodów. Ci z płotu oderwali 
się od ziemi tylko na kilkanaście 
centymetrów. Na ile od rzeczy­
wistości? Zwykle ' płot dzieli i od­
gradza. A w Łomży ... kandyda­
tów tych z prawej i tych z lewej 
strony połączył płot. Wiszą obok 
siebie, prawie ramię w ramię i. .. 
sztucznie uśmiechają się do sie­
bie. Niektórzy cofnęli sobie czas 
i wywiesili fotografie z poprzed-

nich wyborów. A przynajmniej 
z czasów wyborów, czyli sprzed 
lat. To chyba pierwszy wyborczy 
fałsz. Nie jedyny. Bo fałszem jest 
przei=ież obiecywanie, że zrobią 
porządek w mieście, a sami za­
czynają od ... bałaganu. Wyborcze 
dekoracje na płotach nie upięk­
szają miasta, zwłaszcza po paru 
dniach, gdy z plakatów zostają 
strzępy. Są też w sklepach. Na ra­
zie nie ma ich jeszcze na półkach . 

Wyborcza laweta zajmuje dwa 
miejsca na parkingu w centrum 
miasta. I pewnie kandydat ma 
nadzieję, że wyborcom utrwali 
się jego wizerunek. Utrwali, ja­
ko tego, który blokuje parkingo­
we miejsce. 

Zastanawiam się, czy można 
mieć szacunek do kandydata na 
płocie, latarni , blokującego par­
kingi? 

Ludwik Komasa 
Łomża 

Nieobecni nie mają głosu 
Znasz osoby z niepełnosprawnością? 
Pomóż im, by mogły oddać swój głos. 
Wybory samorządowe to czas wybierania 
ludzi, którzy będą decydować, także w ich imieniu. 

Wybory samorządowe 16 listopada. 
Więcej informacji na stronie niepelnosprawni.pl 

Kampania finansowana ze środków PFRON Organizator kampanil 

th.
' ...... ~ . .:.;,;'~. 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Za świetne osiągnięcia w na­
uce wójt gminy Wysokie Mazo­
wieckie Krzysztof Krajewski ob­
darował stypendiami naukowymi 
i nagrodami uczniów szkół pod­
stawowych i gimnazjów. Stypen­
dyści mają średnią ocen od 5.2 
(szkoły podstawowe) i 5.0 (gim­
nazjaliści). mieli wzorowe lub bar­
dzo dobre zachowanie. są finali­
stami krajowych i wojewódzkich 
olimpiad i konkursów. 

Stypendystami ze szkół podsta­
wowych są: Izabela Puławska (No­
wa Ruś). Nina Milewska (Dąbrowa 
Dzięciel). Dominika Wojciechow­
ska (Ośipy Lepertowizna).Tadeusz 
Kaczyński (Mystki Rzym). Zuzan­
na Grabowska (Brzóski .- Falki). 

Nagrodzeni gimnazjaliści 

Jakub Dąbrowski (Osipy Kolonia). 
Emilia Stypułkowska (Brzóski 
Brzezińskie) . Patryk Strzymiński 
(Trzeciny). Małgorzata Drewnow­
ska (Wólka Mała) . Sebastian Gro­
sfeld (Tybory Trzcianka). Kamil· 
Kulesza (Gołasze Puszcza). Alek­
sandra Cieślukiewicz (Bryki) . Iza­
bela Anna Wyszyńska (Tybory 
Jeziernia). Patryk Grosfeld (Ty­
bory Trzcianka). Natalia Kaczyń­
ska (Miodusy Wielkie). Julia Za­
remba (Miodusy Wielkie). Jakub 
Żebrowski (Mścichy). Izabela Mi­
lewska (Dąbrowa Dzięciel). Ma­
ciej Dzierżko (Brzóski Markowi­
zna). Z gimnazjum: Ewa Milewska 
(Jabłonka Świerczewo). Michali­
·na Faszczewska (Brzóski Brze-

zińskie). Aleksandra Jabłońska 
(Jabłonka Świerczewo). Magda­
lena Wesołowska (Święck Wielki). 
Marta Mościcka (Bujny Biszewo). 
Zuzanna Skłodowska (Święck 
Wielki). Adrianna Sokołowska 
(Brzóski Falki). Magda Kaczyń­
ska (Święck Wielki). Natalia Wy­
rzykowska (Stare Osipy). Karoli- . 
na Skłodowska (Święck Wielki). 
Sylwia Mościcka (Bujny Biszewo). 

Nagrodę wójta otrzymali ucz­
niowie: Roksana Eljaszuk (Tybory 
Wólka). Patrycja Jabłońska (Stara 
Ruś) . Karolina Terlikowska (Bry­
ki). Łucja Gołaszewska (Brzóski 
Tatary) . Mateusz Kamiński (Osi­
py Kolonia). 

Gratulujemy serdecznie. 

Rocznica 
Niepodle ­
głości 

Pieśni patriotycz­
ne i legionowe w wykonan!u ucz­
niów Państwowej Szkoły Muzycz­
nej i Miejskiego 1Jimnazjum Nr l 
wypefuią program koncertu. który 
rozpocznie w piątek (7 listopada. 
godz. 18.00) w Zambrowie (Pań­
stwowa Szkoła Muzyczna) obchody 
96 rocznicy odzyskania niepodle­
głości przez Polskę. Msza w intencji 
ojczyzny ł l listopada (godz. 12.00) 
w kościele Trójcy Przenajświętszej. 

Otwarcie Izby 
Na otwarcie nowej siedziby Re­

gionalnej Izby Historycznej w Zamb­
rowie (ul Wojska Polskiego 25). zapra­
sza burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski i dyrektor MOK Marta 
Konopka t listopada (godz. 17.00). 

Złoty Uniwersytet 
85 studentów rozpoczęło trzeci 

rok na Uniwersytecie III Wieku 
w Zambrowie. Ideą Uniwersytetów 
dla seniorów jest nie tylko integra-

ale nauka! 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

"Ratujcie wszystkich. gascle 
wszystko. tylko ducha nie gaście!". 
Te słowa Jana Pawła II otwiera­

ją monografię "Strażacy powiatu 
zambrowskiegd' autorstwa Marka 
Adama Komorowskiego i Tomasza 
Piórkowskiego z okazji 115 rocz­
nicy straży pożarnych w powiecie 
zambrowskim. Niezwykle boga­
ta pozycja (563 strony) w oparciu 
o archiwalne dokumenty. publi­
kacje prasowe oraz wspomnienia 
strażaków i ich rodzin prezentu­
je najodIeglejsze dzieje naj starszej 
i pajwiększej organ izacji w Polsce. 
Sięga czasów zaborów. międzywoj­
nia. wojny. czasów PRL i współ­
czesnych. Wśród bogatych ilustra­
cji szczególnie cenne są zdjęcia 
z ubiegłego wieku. Książka jest bar­
dzo starannie wydana. w sztywnej 
oprawie. Zdobyła pierwsze miejsce 
w VIII Konkursie na prace popular­

nonaukowe i badawcze. dotyczące 
·historii pożarnictwa. 

K1Niaty i szopki dla 
dzieci 

Wiesława Bańkowska (z lewej) i Barbara Wądołowska 

"Cieszę się. że naszymi pra-. 
cami możemy komuś po­
móc" mówi Wiesława Bańkow­

ska ze Stowarzyszenie "Szansa" 
w Zambrowie. 

Tworzy kwiaty i bukiety z b!­
buły. Ale nie zawsze miała czas 
na to. co lubi. Pracowała w zakła­
dach bawełnianych. wychowywa­
ła czworo dzieci. dziesięć lat była 
salową w szpitalu. Teraz rozwija 

swoje pasje. 
Barbara Wądołowska woli haf-

tować serwetki. Jej syn Marcin ro­
bi z bibuły i koralików bukiety. 

Wszystkie prace będą wy­
stawione na grudniowej aukcji. 
z której dochód przeznaczony zo­
stanie na pomoc chorym bliźnię­
tom Dawidowi i Kacprowi oraz 
ośmiomiesięcznej Zuzi. A 12 li ­
stopada (godz. 15.30) na ten sam 
cel w ·sali Zambrowskiego Parku 
Przemysłowego (ul. Wojska Pol­
skiego 27 A) odbędzie się aukcja 
szopek bożonarodzeniowych. 
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więto 

W Czyżewie 11 

listopada msza w koś­

ciele (godz. 12.00). po 

niej uroczystości przy Pomniku 

NiepQdległości i w GOK (godz. 

13.30). Mszę (godz. 10.00) w Wy­

sokiem Mazowieckiem poprzedzi 

złożenie wieńców pod pomnikami. 

W Sokołach odbędzie się koncert 

"Polsko kraju mój" 9 listopada 

(godz. 10.00) w bazylice. 

Drewniany zabytek 
Rozstrzygnięcie "Konkursu 

na Najlepiej Zachowa~y Zabytek 

Wiejskiego Budownictwa Drewnia­

nego w Województwie Podlaskim" 

odbędzie się w niedzielę. 9 listopada 

(godz. 11.00) w Muzeum Rolnictwa 

im. Ks. Krzysztofa Kluka w Cie­

chanowcu. 

Nowe drogi 
Drogi Godlewo Kolonia -

Dmochy Wypychy i Siennica Li­
pusy - Siennica Pierce oraz ulice 

Cicha i Ogrodowa w Czyżewie będą 

w 2015 r. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OBYCZAJE 

Sexlisłonosz 
Mostek na strudze by~ od za­

. wsze. A przy mostku w ka­
pliczce święty Nepomucen. Gdy 
Teresa miała 17 lat, kapliczka by­
ła zmurszała, a święty szary i po­
dziurawiony przez korniki. Gdy 
wróciła w rodzinne strony po la­
tach, coś jej kazało iŚĆ na mostek, 
do kapliczki . Myślała, że śladu po 
niej nie ma. Chciała, żeby tak by­
ło. Wtedy to, co żyło w jej pamię­
ci, też by· odeszło ... Zaskoczył ją 
widok nowej kapliczki, z poma­
lowa.nym na kolorowo świętym 
w środku. To gmina odrestauro­
wała zabytek za pieniądze unijne, 
wyjaśniła jej bratanica. Pamięć 
nagle nabrała barw ... 

Tamtego lata było słonecznie 
i upalnie. Teresa chciała się 

opalić. Na wsi pod Kolnem nie 
było to proste. Matka ją przepę­
dziła, gdy rozebrała się w ogród­
ku przy domu do stanika i majtek, 
bo co sąsiedzi powiedzą. Teresa 
w roku szkolnym mieszkała w in­
ternacie szkoły rolniczej. pod War­
szawą. W wakacje chciała opalić 
się na brąz, żeby nie dać się zasko­
czyć koleżankom. Będzie kłama-ć, 

jak zajdzie potrzeba, że była na 
wakacjach nad morzem. Poszła 
nad strumyk. Znalazła osłonięte 
miejsce w zaroślach za kapliczką . 

Rozebrała się, zakryła oczy list­
kami babki i odpłynęła w marze­
nia. Marzyła, że jest na złotej pla­
ży nad błękitnym morzem, jak 
w filmie, który oglądała w kinie 
w Warszawie. Leży na piasku, a on 
zbliża się, zasłaniając słońce ... 

N agle poczuła, że nie jest sama. 
Gwałtownie usiadła . Zoba­

czyła go na mostku. Siedział na 
rowerze. Ręką przytrzymywał się 
barierki. Patrzył na nią, a ona od 
tego spojrzenia poczuła mrowie­
nie w całym ciele. Znała go. To był 
listonosz. Mieszkał w sąsiedniej 
wsi. Miał żonę i dzieci. Był przy­
stojny, miał kręcone blond włosy 
i niebieskie oczy. Chciała, żeby so­
bie pojechał, ale on zsiadł z rowe­
ru i podszedł do niej . Usiadł na 
kocu, zaczął rozmawiać. Nie pa­
mięta z tej rozmowy ani słowa. 
Pamięta tylko, jak był coraz bliżej 
niej, w końcu ją objął. A potem ... 

Pamięta, j ak był 
coraz bliżej niej, 
w końcu ją objął. 

A potem ... 

Rozbił jej świat na tysiąc kawał­
ków i złożyŁ na nowo. "Przyjdź tu 
jutro': powiedział i odjechał. 

Nie przyszła. Była przerażona. 
Bała się tego, co zrobili. Bała się, 
że zajdzie w ciążę . Nie mogła spać 
po nocach. Mijały dni, a ona ży­
ła w strachu, że nie dostanie mie- . 
siączki. Nie mogła się doczekać 
wyjazdu do internatu. Koleżan­
ki coś zaradzą. Jak Wanda zaszła 
w ciążę , zawiozły ją na zabieg ... 

Spotkała go przypadkiem 
w niedzielę pod kościołem. Był 
z żoną, miłą, wysoką kobietą 
w sukience w kwiatki. "To Tere­
sa tak już wyrosła? Ładna z ciebie 
panienka", powiedziała do jej mat­

-ki żona listonosza. "Bardzo ładna, 
bo lubi się opalać", przytaknął li ­
stonosz. 

Pociemniało jej w oczach. 
A on jak gdyby nigdy nic nachy­
lił się nad nią i szepnął, żeby przy­
szła nad strumyk .. . 
"Pójdę i powiem mu, że je­

stem w ciąży. Niech wie. Niech 
mi pomoże", pomyślała. Poszła . 

Gdy nadjechał, powiedziała i roz­
płakała się . Listonosz zaczął się 
śmiać. "Moja ty dziewico': powie­
dział. Wytłumaczył jej, że od te­
go, co robili za pierwszym razem, 
a raczej co on z nią robił, w ciążę 
na pewno nie zaszła. Była skoło­

wana. On znów to zrobił. Zapo­
. mniała o strachu i wstydzie. Coś 
w nią wstąpiło, zapragnęła więcej. 
Listonosz jednak wsiadł na rower 
i odjechał. 

Gdy rozbolał ją brzuch i poja­
wiło się krwawienie, uwierzyła, że 
mówił prawdę. Doznała niewypo­
wiedzianej ulgi. J...radości. Od te­
go dnia codziennie czekała na nie­
go pod kapliczką. Gdy nadjeżdżał, 

zsiadał z roweru, sama się do nie­
go przytulała. Już jej nie było ni­
czego wstyd. Rosła w niej. wiel-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

ka tęsknota. Zanim wakacje się 
skończyły, zostali prawdziwymi 
kochankami. Listonosz jednak 
o uczuciach nie chciał rozmawiać. 
Po wszystkim od razu wsiadał na 
rower i odjeżdżał. A potem prze­
stał przyjeżdżać . 

Teresa wyjechała do interna­
tu. Najpierw tę skniła , p.o­

tem schowała wspomnienia spod 
kapliczki głęboko w sercu. Gdy 
w następne wakacje przyjechała 
do rodzinnej wsi, już jeźdżił inny 
listonósz. Nie miała odwagi wy­
pytywać matki . Kilka r~y ukrad­
kiem wymknęła się pod kapliczkę. 
Nikt nie nadjechał, nie zatrzymał 
się na mostku ... 

Po maturze wyjechała na Po­
morze. Podjęła pracę w pegeerze. 
Wyszła za mąż za szkolnego ko­
legę. Mieli troje dzieci. Mąż zgi­
nął w wypadku drogowym. Po li­
kwidacji pegeeru żyła z dnia na 
dzień. W końcu postanowiła od-

mienić swoje życie. Wyjechała do 
Włoch na sezonowe roboty i zo­
stała. Mieszka w niewielkim mia­
steczku nad·morzem. Jest tam zło ­

ta plaża i błękitne morze. 

L atem tego roku pierwszy raz 
od wielu lat odwiedziła ro­

dzinną wieś. Zobaczyła, że ka­
pliczka nad strumykiem prze­
trwała, odżyły jej wspomnienia. 
Poczuła, że musi odnaleźć listo­
nosza. Zaczęła rozpytywać o nie­
go brata. "To ty nic nie wiesz? Nie 
żyje . Jechał wieczorem rowerem, 
najechał na niego pijany kierow­
ca. To się stało niedaleko mostku 
przy strudze, wiesz, tam gdzie stoi 
ta kapliczka", powiedział brat. 

Nie musiała ukrywać, jak bar­
dzo jest poruszona. A jednak 
ukryła to przed bratem. Już nie 
chce niczego zapominać, co było 
między nią , a blond przystojnia­
kiem pod przydrożną kapliczką ... 

ANNA DYLEWSKA 
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WSPOM fENIE _ 

ŁQmża ma swoich 
romantycznych bohaterów 
pierwszego dnia niepodległości: 
gdy on zginął, 
ona popełniła samObÓjstwo! 

O n - lat 20, student z· Warszawy, harcerz, 
choć miody, doświadczony, po kursie 

oficerskim Polskiej Organizacji Wojskowej. 
W kwietniu 1917 roku skierowany do Łom­
ży przez Komendę Główną, by zastąpić aresz­
towanego przez Niemców komendanta łom ­

żyńskiego POW Jana Kraszewskiego. 

O na - lat 16, uczennica, harcerka, cór­
ka i wnuczka kobiet organizujących we 

własnym domu w Łomży sztab POW 

----------------

Koch·ankowie wolności 
S potkali się w kwietniu 1917 ro­

ku w salonie Bronisławy Kra­
szewskiej, matki aresztowanego 
Jana, babci Halinki przy ul. Wiej­
skiej w okupowanej przez Niem­
ców od ponad roku Łomży. On 
miał misję wzmocnien ia nie­
podległościowej antyniemieckiej 
konspiracji w Łomży i na ziemi 
łomżyńskiej. Ona właśnie wróci ­
ła zmęczona do domu po całym 
dniu na pensji i na zbiórce skau­
towskiej. Spojrzeli sobie w oczy i... 
zakochali się od pierwszego wej­
rzenia. Tak widzą w swoich wspo­
mnieniach początki ich znajomo­
ści rodzina i przyjaciele. 

Po kilku miesiącach Jan Kra­
szewski został przez Niemców 
uwolniony. Łomżyńska POW od­
zyskała komendanta. Leon mógł 
wrócić do Warszawy. Pozostał 
w Łomży z miłości do pensjonar­
ki z ciemnym warkoczem ... 

Według relacji przyjaciół do­
mu Kraszewskich, ich miłość 
rozkwitła latem 1918 roku na 
letnisku w podłomżyńskim Jed­
naczewie, gdzie towarzyszyli Je­
rzemu Jarnuszkiewiczowi, bratu 
Halinki, który odzyskiwał zdro­
wie po pobycie w niemieckim 
więzieniu. Gdy lato się skończyło, 

zostali narzeczonymi. 

Il listopada 1918 roku ko­
menda Główna POW wy­

dała rozkaz rozbrajania Niemców. 
Łomżyńscy bojownicy POW gru­
pami wychodzili na miasto i roz-

brajali niemieckie patrole. Żolnie­

rze niemieccy chętnie składali broń. 
W tym czasie Komitet Obywatelski 
negocjował z dowództwem okupa­
cyjnym warunki kapitulacji. Gdy 
grupa dowodzona przez Leona by­
ła pod siedzibą żandarmerii na ul. 
Sienkiewicza, zobaczyli patrol nie­
miecki, przechodzący ulicą Polową. 
Leon wyciągnął pistolet i krzyknął, 

żeby się poddali. Wtedy Niemcy 
strzelili w jego kierunku. Kula ugo­
dziła go w szyję. Zmarł na rękach 
przyjaciół w suterenie kamieni­
cy Śledziewskich ... W tym samym 
momencie dowódca garnizonu nie­
mieckiego podpisał kapitulację! 

Ciało Leona Kraszewscy zabrali 
do domu i zorganizowali pogrzeb. 
Pochowany został na cmentarzu 
przy ul. Św. Mikołaja w kwaterze 
zakupionej przez Bronisławę Kra­
szewską, obok grobu zmarłego 
wcześniej adwokata Aleksandra 
Chrystowskiego, przyjaciela Kra­
szewskich, burmistrza Łomży za 
okupacji niemieckiej. 

Pogrzeb Leona zamienił się 
w patriotyczną manifestację. 

Z kościoła farnego ruszył ogrom­
ny kondukt. Pluton POW oddał 
salwę honorową . Nad otwartą 
trumną przemówił Jan Kraszew­
ski. Na grobie postawiony został 
żołnierski krzyż z białej brzozy ... 

Kamienica Kraszewskich sta­
ła się ośrodkiem polskiej władzy. 

w Łomży. "Jan Kraszewski przy 
wsparciu matki Bronislawy i sio-
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stry Adeli, matki Halinki, poma­
gał organizować 33 Pułk Piechoty. 

W
żadnym ze wspomnień z te­
go okresu nie ma wzmian­

ki o tym, co działo się z Halinką 
po śmierci Leona. Aż do 21 stycz­
nia 1919 roku. Był ostry mróz. 
O zmroku z kamienicy przy ul. 
Wiejskiej 6 wymknęła się ciemna 
postać. Przeszla przez park, skrę­
ciła w ul. Polową i powlokła ku 
Zambrowskiemu Rynkowi. Skrę­
ciła w aleję cmentarną i zniknęła 
w bramie cmentarza. Rozległ się 
suchy trzask wystrzału. Grabarz 
wyszedł ze swojego domku, żeby 
sprawdzić, co się dzieje'. Na gro­
bie, w którym pochowany został 
Leon, zobaczył nieruchome cia­
lo ... Halinka strzeliła sobie prosto 
w serce z pistoletu, który zabrała 
z domu. Nie mogła pogodzić się 
ze śmiercią ukochanego. Obwi­
niała się, że to przez nią Leon nie 
wyjechał z Łomży. Jej rozpaczy nie 
dostrzegli najbliżsi, zajęci organi­
zowaniem nowego życia 1N Łomży. 

" Rozpacz nas wszystkich, 
a szczególnie jej rodziny, była 
ogromna. Czyniliśmy sobie po­
niewczasie wyrzuty, że miała tak 
łatwy dostęp do broni i żeśmy 
się nią dostatecznie nie zajęli po 
ś mierci Leona", wspomina peo­
wiak Michał Fulmyk. 

H alince groziło pochowanie 
pod cmentarnym murem 

w niepoświęconej ziemi. Jej mat­
ka wyprosiła u władz kościelnych 

zgodę na pochówek w rodzinnym 
grobowcu Kraśzewskich przy 
głównej alei. Gdy po pogrzebie 
żałobnicy rozeszli się, odbył się .. . 
drugi pogrzeb Halinki! "Grupa jej 
najbliższych wróciła do grobowca. 
Byli tam Jan Kraszewski, jej brat 
Jerzy, ja i parę jeszcze osób. Wy­
jęliśmy trumnę Halinki i przenie­
śliśmy do uprzednio wykopane­
go dołu, obok trumny śp. Leona 
Kaliwody. Sądziliśmy, że byłoby to 
życzeniem obojga zmarłych. Było 
już zupełnie ciemno, gdy po zasy­
paniu mogiły i zamurowaniu gro­
bowca, opuszczaliśmy cmentarz", 
wspomina Michał Fulmyk. 

P
iętnaście lat później mieszkań­

cy Łomży ufundowali nagrobek 
na mogile Leona Kaliwody. Zmarła 
w 1992 roku Anna Jarnuszkiewicz, 
żona Jerzego, brata Halinki opowia­
dała, że powstał wielki problem, co 
począć z samobójczynią, pochowa­
ną z bohaterem. Przeważył pogląd, 

że na pomniku nie należy umiesz­
czać inskrypcji, poświęconych Ha­
lince. Jesz~ze raz odkopano mogiłę. 

Szczątki Halinki zostały przeniesio­
ne do nowego grobu, obok mogi­
łyLeona. 

D
ziś na lomżyńskim cmenta­
rzu każdy dostrzega pomnik 

z orłem wolności na grobie Leo­
na. Tylko nieliczni, którzy qokład­
nie się rozejrzą, zobaczą obok nie­
wielką' płytę nagrobną z napisem: 

"Halinka Jarnuszkiewiczówna". 
MARIA KACZYŃSKA 

www.kontakty-tygodnik.com.p\ 
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Co działo się w Łomży po 11 listopada 1918 r. opisywały aż cztery wychodzące 
wówczas w mieście gazety: społeczna "Ziemia Łomżyńska", tygodnik endecki "Gazeta 

Łomżyńska", związana z PPS "Wspólna Praca" i harcerski miesięcznik "Czuwaj" 

Życie zwierzęce i duchowe 
Wielka wygrana 

Aż 300 000 marek w lote­
rii RGO w grudniu 1918 roku 
w kolekturze Brunona Nowickiego 
w Łomży wygrał jakiś szczęśliwiec. 

Wielką wygraną odnotowała "Zie­
mia Łomżyńska". W tym samym 
numerze z pierwszej strony kusiła ' 

czytelników trzecią Polską Loterią 
Klasową na Inwalidów Wojennych. 
W Lqtetii było do rozlosowania 32 
000 losów. Jeden los kosztował 28 
marek, ale główna wygrana to aż 
300 000 marek! Tyle, ile ktoś wy­
grał w kolekturze Nowickiego. 
Wielka kasa, bo wtedy w Łomży 
funt (pół kilograma) chleba razo­
wego kosztował 27 marek, pszen­
nego 75 marek, słoniny 340 ma­
rek, masła 350, ćwiartka mleka 
36 marek, jajko 15 marek. Takie 
były ceny w dziewięciu sklepach 
powstałej wówczas Powszechnej 
Spółdzielni Spożywców. Spółdziel­

nia miała własną piekarnię. 

Bę~zie piwo! . 
"Piwo Drozdowskie będzie! ", 

zapowiadała na pierwszej stro­
nie "Gazeta Łomżyńskia". "Droz­
dowskie" przed I wojną znane by­
ło nie tylko w Drozdowie i Łomży. 
Znane było na świecie. Sprowadzał 
je Watykan! Z powodu wyjątko­
wej jakości i smaku wody wygry­
wało międzynarodowe konkursy 
w Wiedniu, Paryżu, Londynie. Po 
odzyskaniu niepodległości odre­
montowany i ponownie urucho­
miony browar poświęcił proboszcz 
Drozdowa ks. Antoni Mielnicki, 
informowała "Gazeta Łomżyńska". 

Hazard i złodziejstwo 

je w Łomży okradli sklep z mate­
riałami i odzieżą. Następnej nocy 
sklep Kawkiewicza. Nie oszczędza­

li wsi. 25 października 1919 r. M(I­
rynie Wysockiej ze wsi Kokoszki 
(gm. Bożejewo) skradli dwa ko­
nie. Trzy dni później konia stracili 
Teodor Mejsza iJan Chankowski 
ze Zbrzeźnicy, a 29 października 
Zofia Kulesza z Krzewa (gm. Droz­
dowo). 

. Wąskotorówka 
bezrobotnych 

W Łomży na początku 1919 r. 
było l 000 bezrobotnych. Delega­
cja łomżyńskich robotników, zor­
ganizowanych w związkach zawo­
dowych, pojechała do komisarza 
ludowego i domagała się pracy. 
Po ich interwencji Ministerstwo 
Opieki Społecznej i Pracy powo­
łało w Łomży dwa kom"itety robót 
publicznych: przy starostwie i w 
mieście. Komitety otrzym"aty z bu­
dżetu państwa pieniądze na zorga­
nizowanie prac bezrobotnym i na 
wynagrodzenie dla nich. Wówczas' 
komitet starosty rozpoczął budo­
wę kolejki wąskotorowej z Łomży 

do Nowogrodu, przy której zatrud­
nił 12 robotników i budowę cegiel­
ni w Nowogrodzie, gdzie dostało 
pracę aż 100 bezrobotnych. Komi­
tet miejski " siłą" 20 bezrobotnych 
naprawiał drogi i rozbierał cerkiew. 

Biedne za darmo 
"Poważna firma chrześcijańska" 

poszukiwała w 1919 r. buchalter­
ki do prowadzenia książek sklepo­
wych oraz rachunkowości i ogła ­

szała się w "Gazecie Łomżyńskiej". 
Ogłoszenia o pracy pojawiały się 
rzadko. Ale były inne. Że łomżan­
ki mogą rodzić dzieci w Zakładzie 
Położniczym przy ulicy Wiejskiej 3. 
ŻOny wojskowych niższych stopni 
mogły skorzystać z 50 proc. zniżki, 
a biedne kobiety rodzić za darmo. 
To była ważna informacja, bo bied­
ne kobiety rodziły w domach w nie­
odpowiednich warurlkach. 

ską , lecz bez nauki języka polskie­
go'; pisali rodzice gimnazjalistów 
do "Ziemi Łomżyńskiej" i apelo­
wali o wprowadzenie nauki języ­

ka ojczystego. Nie było nauczycieli. 
W roku szkolnym 1919/20 w po­
wiecie łomżyńskim było 41 szkół 

"nieobsadzonych", a w powiecie 
kolneńskim 64. Sytuację miał ura­
tować zorganizowany przez łom­

żyńskiego inspektora Henryka 
Rzędowskiego w listopadzie 1919 
r. sześciotygodniowy "kurs uzu­
pełniający dla nauczycielstwa lu­
dowego". 

Znakiem ożywienia gospo-
. darczego były zamieszczane 

w gazetach wpisy do Rejestru 
Handlowego Sądu Okręgowego. 

Łori1żanie i mieszkańcy regionu 
uruchomiali różnorodną działal ­

ność. Głównie były to jednooso­
bowe firmy we własnych domach: 
sklepy różnych branż (sprzedaż 
octu, s zkła, lamp i porcelany, 
mięsa, galanteryjny, kolonialny, 
łokciowy) ; wyszynk piwa, ka­
wiarnia, restauracja, handel że ­

laza, węgl a, drzewa i cukru. Han ­
dlem i rzemiosłem trudnili się 
głównie Żydzi. 

Chleb i duch 
"Człowiek ma dwie potrzeby ży­

ciowe: materialną i moralną, czyli 
żyje życiem dwojakiem, t.j. l) ży-

.' ciem fizjologicznem, zwierzęcem 
(sen, powietrze, jedzenie) i 2) ży­
ciem umysłowo-duchowym (teatr, 
muzyka, śp iew) . (. .. ) Szkodę wy­
rządza sobie, przedwcześnie sta-

Hł-TORIA _ ~ .ht ~ ___ - - - -

Naklejka na butelce "Piwa 
Drozdowskiego", które zamawiał 

Watykan 

rzejąc się i gnuśniejąc ten, kto od­
mawia sobie w przyjemnościach 

duchowych'; pisała "Gazeta Łom­

żyńska" i zachęcała do korzysta­
nia z imprez kulturalnych. W tym 
czasie w Łomży były dwa kina 
("Mirage" i "Reduta"), biblioteka 
prowadzona przez Towarzystwo 
Biblioteki Publicznej, wznowiło 
działalność Towarzystwo Muzycz­
ne "Lutnia", 

Pospieszne znajomości 
Na ulicach miasta wojskowi 

zaczepiali młode łomżanki. "Zie­
mia Łomżyńska" krytykowała 
ich pośpiesznie zawieranie zna­
jomości. Gdy któryś z żołnierzy 
wyjechał i zakochana dziewczy­
na z Łomży wysłała do niego list, 
nie mogła liczyć na szybką odpo­
wiedź. "Gazeta Łomżyńska" in­
formowała , że list z Grajewa do 
Łomży, kierowany przez Biały­
stok "podróżował" dwa tygodnie, 
jeśli wcześniej nie zginął. . 

Tak to w niepodległej Łomży 
toczyło się normalne życie .. . 

MARlA TOCKA 

Na łomżyńskim targu kwitł ha­
zard. "Gazeta Łomżyńska" alarmo­
wała, że "w trzy karty" "ludzie prze­
grywają tysiące i policja powinna 
zwrócić na to uwag{ Policja łom­
żyńska była zajęta ściganiem zło­

dziei i oszustów. "Wspólna Praca" 
donosiła, iż w obiegu było bar­
dzo dużo fałszywych banknotów 
o nominale l 000 marek. W nocy 
z i 4 na 15 grudnia 1918 r. złodzie-

Polski bez polskiego 
"Mamy wymarzoną szkołę pol- Stary Rynek w Łomży: kwitł handel i hazard 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 'w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Usługi Biurowe 
Profesjonalna ob~ługa biura 

Pomoc w kwestiach 
administracyjnych 

Agnieszka Grzymala 
889-484-962 

agniesia.kobus@wp.pl 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

II lEKTOR' 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· tADOWARKI· WALCE DROGOWE · ZAG~ZmRKI· NOŚNIKI 
. WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLEN~ OKRESOWE . HDS . ADR 

~ .., 
~ 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 
SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(fak. 120-0-1) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit •. Mazo­
wiecka 1/27; 510 - 500 - 119 

(fak. 338/14-0-1) 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady. be~ zb~d­
nych formalności Provident: Polska 

SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. ta­
ryfy operatora) 

(fak. 466,.,4) 

Expresowa gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak. 513/ 14-0-1) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: syndyk. licencjo-
nowany pośrednik i zarządca nie-
ruchomości . audytor energetyczny 
tel. 660 - 728 - 418. 
www.sedpol.com.pl 

(fak. 461/14-0) 

Studia podyplomowe; wycena nie­
ruchomości . doradca ds. ochrony 
środowiska tel. 660 - 728 - 418. 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 461 /14-0) 

LOKALE 
Wynajmę tanio lokal 50 - 70 m' . 

obok 4+. Al. Legionów 40. 
~ 515 - 459 - 184 .., 
~ (p-000348-0-1) 

SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU - . 

PROMOCJA: 
EKOGROSZEK LUZ - 580 ZŁ TONA 

EKOGROSZEK WORKOWY - 640 ZŁ TONA 
KOSTKA LUZ - 640 ZŁ TONA 

MIAl - 475 ZŁ TONA 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRATIS! 

DWORZEC PKS 

.~ ul. Sikorskiego 

.~ I !: 
c 

BARBÓRKA 

• SKŁADWEGLA 
NATARTA)(U 
TARTAK 

GODZINY OTWARCIA: PN - PT: 7:30 -16:00, SOB: 7:30 -14:00 
ŁOMżA; UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC TARTAKU) 

~ TEL.: PIOTR: S02 - 979 - 62S, BOGDAN: S13 - 644 - 807 .., L-~~~~~~ __________ ~ ____________________ ~~ 
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MOTORYZACJA 
Opony zimowe używane 205/55/ 
R16, 519 - 439 - 402 

(p-000356-0-1) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje. przygo­
towanie do matury 603 - 847 - 463 

(fak. 334/14-0-1) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budow­
laną w Drozdowie 20 arów. 
602 - 797 - 956 

(p-000338-0-1) 

Sprzedam dwupokojowe mieszka­
nie 36 m'. II piętro . Łomża. Polowa. 
99.000 zł (możliwość negocjacji). 
660 - 409 - 314. dzwonić po 11 :00 

(p -000345-0-1) 

Sprzedam mieszkanie 34m'. I pię­
tro. Łomża Nowe budovynictwo. 
503 - 855 - 192 

(p-000353-0-1) 

Sprzedam działkę budowla-
ną 1600 m w Boguszycach. Wia­
domość 86 215 - 76 - 41 lub 
502 - 349 - 071 

(fak/sms) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 
kierowców w transporcie 
międzynarodowym z kat. C+E, 
663 - 223 - 306 

(fak. 480/14-0-1) 

Firma Transportowa z Wyszkowa 
(Mazowiecie) zatrudni kierowców sa­
mochodów ciężarowych C+E z ak­
tualnym paszportem i kartą kierowcy. 
również na przyuczenie. trasy UE-

~RUS. tel. 603 - 102 - 400. tel. stacjo­
namy: 29 743 - 04 - 32 w. 22 lub 11 

(fak. 389/14-0-1) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 
stan techniczny obojętny, -
SPRZEDAŻ, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 
Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 

(fak.323/14-0-1) 

Byczki mięsne, cielęta sprze­
dam, BYKPOL 534 - 281 - 961, 
696 -137 - 837 

(fak . 321 /201 4-0) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(fak. 469/14-0) 

Kupię jałówki (HF) do zaciele-
nie lub w początkowej ciąży, 
513 -178 - 210 

(fak.51 0/14-0-Q 

Pilnie sprzedam belarkę, 

zbiornik do mleka, kukurydzę 
z pryzmy, 509 - 770 - 339 

(p-000355-0-1) 

Zakupię ciągniki C328, C330 
Władimirec, MF 255, każdy stan 
maszyny rolnicze, kosiarki, tale­
rzówki, glebogryzarki, rozrzutnik 
2,5 tony, dzwoń, gotówka od ręki 
660 - 79~ - 977 

(fak/sms) 

Sprzedam 9 jałówek cielnych, 
teI.604· - 407 - 599 

(fak/sms) 

Sprzedam wycinek piłowy idea 1-
ny do przecinania bel, cena 1200 

zł, tel. 697 - 995 - 268 
(fak/sms) 

Sprzedam łąkę o pow. 1,55 ha 
w obrębie Bronaki-Pietrasze, gmi­
na Jedwabne, tel. 515 - 934 - 368 

(fak/sms) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
o pow. 19,5 ha w obrębie Gosie 
Duże, gmina Kołaki Kościelne, 
tel. 515 - 934 - 368 

(fak/sms) 

ELMO Spółka Akcyjna 
firma działająca w branży 

elektroenergetyanej, 
telekomunikacyjnej 

i konstrukcji stalowych zatrudni 

TELEMONTERÓW 
Wymagania: 

• wykształcenie techniczne o kierunku t_elekomunikacja, 
elektronika, informatyka lub pokrewne 

• mile widziane doświadczenie z zakresu telekomunikacji 
• prawo jazdy kat. B, mile widziane B+E 

Oferty prosimy składać na adres: 

Dział Kadr, Żelk6w Kolonia, ul. Akacjowa 1 
lub e·mail: elmo@elmo.com.pl 
Tel. 025 643·60·75 wew. 102 ~ .., 

~--------------------------------------------~~ 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzislaw Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(lak. 11/ 14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86 218 - 00 - 01 

(lak. 281/ 14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak . 98/14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 
bramy garażowe, kojce dla 
psów. Dowóz, montaż gratis! 
Producent 29 640 - 82 - 03, 
85 7.33 - 52 -11,512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(fak. 237/140-,) 

Sprzedam Sosnę, olchę 

i osikę na pniu, 100 - 120 sztuk, 

513- 178 - 210 
(fak.510/ 14-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(lak. 09/ 14-0-i) 

Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 08114 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel-

gia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 379 - 966 
(lak. 487/ 14-0-i) 

Wyjazdy z Polski w środę i 

piątek: Niemcy, Belgia, 

Holandia. Wyjazdy z Polski 

w czwartki: Niemcy kierunek 

Frankfurt nad Menem, tel. 

85741-69-57,790-818-292 
(fak. 486/14-0-i) 

USŁUGI 
Uslugi Remontowo - Budowlane 

516-611 -844 
(p-000357-0-i) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony . 
Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 

(p 
_J 

PROCARE 

KOR EKCJA I TERAPIA . 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług. Dojazd gratis 

Tel. 604-978-562 

tel.: 794000506 

www.kontakty-tygodnik.com..pl ------ -----

'" ~ 
"'" "" 

~ 
~ 

~ 
"'" "" 

RF!Mtl( 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
II&'M", www.remaxplu8.pl 
.. tel. 500 525 945 
T Al. Piłsudskiego 11a 

INFORMACJA 
o wywieszeniu wykazu nieru­
chomości przeznaczonych do 

zbycia 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 usta­

wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościa­

mi Wójt Gminy Miastkowo po­
daje do publicznej wiadomości 
informację, że dnia 31 paździer­
nika 2014 roku w siedzibie Urzę­

du Gminy Miastkowo wywie­
szono " Wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia z zaso­
bu Gminy Miastkowa, położonych 
w obrębie wsi Tarnowa" na okres 
21 dni tj. do dnia 21. listopada 
2014r. z treścią wykazu można 
zapoznać się w siedzibie Urzędu 
Gminy Miastkowo ul. Łomżyńska 
32 (tablica informacyjna), dodat­
kowe informacje można uzyskać 
w pokoju nr 17 na piętrze UG. 
lub telefonicznie pod nr 86217 
4996, w godzinach 7'0 do 1500 od 
poniedziałku do piątku . 

Wójt 
Jerzy Wróbleski 

Tran.port I montli 
GRAni caly KRAJ 

I DogodnI RATY 
86·225·23·11 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie 

art. 3S ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 
roku poz. 518 z póżń . zm.) 
podaje do publicznej wiado­
mości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszone zo­
stały na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 3 listopada 
2014 roku do 24 listopada 
2014 roku) następujące wy­
kazy: 

- lokali mieszkalnych nr 13 
przy ul. Grunwaldzkiej 2B, nr 
11 przy ul. Aleja Wojska Pol­
skiego 49A i nr 38 przy ul. 
Łomżyńskiej 4 w Zambrowie 
przeznaczonych do sprzeda­
ży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemców. 

• Nr 45 . 9 listopada 201 4 KONTAKTY ~ -- 15 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam VM- Caraelle, poj. 2,51 , 

2001 rok, 24100KM, biały , dłu-

gi 9-osobowy, cena 18.000 zł, 

tel. 608 - 576 - 544 
(alb) 

Sprzedam opony zimowe 

195/60/R 15, cena 110 zł/sztuka , 

tel. 602 - 792 - 423 

Sprzedam Golfa 4 kombi , rok 

2002, stan b. dobry, przebieg 

105 tyś , sprowadzony z Nie-

(oIb) 

miec, 1.4 silnik; cena ok. 11 .000 zł, 

tel. 604 - 065 - 877 
(a/b) 

Sprzedam Fiata Cc 700 (1995), 

ocynkowany, cena 1.200 zł do uzg, 

tel. 668 - 790 - 399 
(alb) 

Sprzedam Opla Astra 2 (1999) 

1 .4 benzyna +gaz, srebrny meta­

lik, stan bdb, cena 6.200 zł, tel. 86 

277 - 52 - 36 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf.4 1.4 

benzyna (1998) 5 drzwiowy, czar­

ny metalik, stan bdb, cena 6.900 zł, 

tel. 86 277 - 52 - 36 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 1.6 

b +gaz kombi (1 997) srebrny meta­

lik, stan bdb, cena 7.000 zł, tel. 86 

277 - 52 :- 36 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes 208 dubel ka­

bina (1994) w oryginale, I właścici el , 

cena 7.500 zł, tel. 535 - 329 - 094 
(alb) 

Sprzedam Seata Cordobę (2007) 

1.4 benzyna, srebrny meta-

lik, 86KM, 37500km, bezwypad­

kowy, cena 23.000 zł do uzg, 

tel. 515 - 842 - 353 
(o/b) 

Sprzedam Silnik 2.9 do mer­

cedesa, diesel, cena 1.200 zł , 

tel. 510 -741 - 846 
(a/b) 

Sprzedam Fiata 126 P (1982) 
23tys.km, oryginał, cena 2.500 zł, 

tel. 510 - 741 - 846 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes 408, bliźn iaki , 

dmc 3.5t, opłacony , cena 5.500 zł, 

tel. 888 - 665 - 483 
(alb) 

Sprzedam szybę do Hondy Vara­

dero xl 1000 (2004), cena 100 zł ca~ 

łość , tel. 503 - 874 - 125 
(o/b) 

Sprzedam Renault Safrane ·2.0B 

gaz sekwencja (1996-2007), el. 

szyby, lusterka, szyberda~h , ce­

na 3.499 zł, tel. 699 - 167 - 020, 

508 - 824 - 867 

Sprzedam Mercedesa E klasse 

3.0·TO okular (1998) stan db lub 

zamiana na inny, cena 3.500 zł, 

tel. 518 - 408 - 156 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Fiata Uno 900 (1999) 

115tys.km, 4 nowe opony z felgami , 

wymieniony rozrząd, cena 3.500 zł, 

tel. 518 - 378 - 358 
(oIb) 

Sprzedam Fiata CC 700 (1995) 

50tys.km, nowe koła , nowy aku­

mulator, wymieniony rozrząd , cena 

3.500 zł, tel. 518 - 378 - 358 
(o/b) 

-------------- -------------

I 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
lIIIIiiiii. . ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D..----­:::»----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... c.eny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

I Adres: 

Tel.:- - ------- -I 
I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro-
I wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

I Czytelny podpis: 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
I Wydawnictwo .Kontakty" Informuje, że dane ogłaszających, będą 
I wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacjI ogłoszema oraz 
I sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
16 -- ~ KONTAKTY • Nr 45 • 9 listopada 2014 • 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam kombajn zbożowy Vol­

vo S950, sprawny, cena 11 .000 zł, 

tel. 795 -110 - 030 
(o/b) 

Sprzedam marchew paszową, ce­

na 0,40 gr/kg, tel. 513 - 569 - 670 
(o/b) 

Sprzedam siewnik nawozo-

wo - zbożowy Combi Ma­

ticNordsten lub wymienię na mniej­

szy, cena 6.000 zł do negocjacji, 

tel. 503 - 387 - 327 " 
(o/b) 

Sprzedam jałówki po wycieleniu, 

cena 4.500 zł, tel. 604 - 065 - 877 
• (o/b) 

Sprzedam Ciągnik Zetor 5718 

(1976), zarejestrowany, cena 

12.800 zł, tel. 784 - 857 - 017 
(o/b) 

Sprzedam Orkan II , stan bdb, cena 

3.500 zł, tel. 784 - 857 - 017 
(a/b) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach (2007), siatka, sznurek, sze­

rokie kołiI , c. smarowanie, cena 

25.500 zł, tel. 784 - 857 - 017 

Sprzedam beczkowóz 35001, 

stan bdb, cena 6.000 zł, 

tel. 784 - 857 - 017 

(o/b) 

(a/b)~ 

Sprzedam Ciągnik C-330 (1974), 

sprawny, zarejestrowany, cena 

10.500 zł, tel. 784 - 857 - 017 
(o/b) 

Sprzedam Ciągnik Zetor 5011, stan 

bdb (1989), 3-cylindrowy, ogrze­

wana kabina, cena 18.000 zł, 

tel. 509 - 917 - 610 
(o/b) 

Sprzedam ŁYŻkO-krokodyl 2012r, 

widły paletowe-nowe. Mocowa­

nie SMS. stan BOB, cena 3.000 zł, 

tel. 600 - 811 - 927 
(a/b) 

Sprzedam Ursus 3512, kabina 

(1998), szerokie koła , ce~a 31.000 

zł, tel. 608 - 8·19 - 033 
(alb) 

Sprzedam Owijarka bel p1etal fach "r, 

(2006) mało używana, cena 4200 

zl, tel. 608 - 819 - 033 
(alb) 

Sprzedam Przewracarko-zgrabiar­

ka Mesko (2010), mało używana, 

cena 13.500 zł, tel. 505 - 494 - 967 
(a/b) 

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków 

polska, 2 koła, ku beczkowa, cena 

1.200 zł, tel. 505 - 494 - 967 
(alb) 

Sprzedam Tur 3-sekcyjny do ciąg­

nika z napędem , nowy, cena 4.500 

zł , tel. 505 - 494 - 967 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą syp ma 

(2005) mało używana, cena 25.500 

zł, tel. 505 - 494 - 967 

Sprzedam rozrzutnik dwuosio­

wy na resorach, cena 3.000 zł, 

tel. 505 - 494 - 967 

Sprzedam Tur do c360 (2008) 

kompletny, cena 3.300 zł, 

tel. 505 - 494 - 967 

(oIb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Beczkowóz 6000 I ocyn­

kowany, na resorach, stan bdb, ce­

na 11.500 zł, tel. 505 - 494 - 967 
(a/b) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
~ ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. . 
:::»----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tef,: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna nIepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej, 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej, Nie są udostępniane osobom trzecim. ., .. ~ 

--------------------~-------:'" ~ • • ':.I;' 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Innsbruck 14-15 listopada 

Autoryzowany Dealer: 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/4258352; Białystok­
Towarowa 5A, tel 85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; I ArmiiWoj. Polskiego 8e, tel. 85/66471 12; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608 167 365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 2610; Łapy- Mostowa 
4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/216 
44 66, Wojs,ka Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse­
Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 5473; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 
13A, tel. 85/716 24 76; Ostrołęka- Żeromskiego PKp, tel. 
29/769 07 9Q, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/76447 52; 
Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, 
Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rutki - Rynek 1A, tel. 
86/270 10 14; Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29/764 10 11; 
Sokoły -Tykocińska 2, tel. 86/27412 10; Suchowola- PI. 
Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 22; Szczuczyn- Kilińskiego 

49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 37, tel. 86/219 
66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 86/275 23 16; 
Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 6907 

ANDREAS STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-OBOTarnowo Pdg., tel. 61/81 66 200, www.stihl.pl - . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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OGŁOSZENIE O I-WSZYM PRZETARGU USTNYM 
NIEOGRANICZONYM 

stosownie do art. 38 i art. 39 ust. 1 oraz art. 40 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r, 
o gospodarce nieruchomościami (Oz, U. z 2014 r., poz. 518 z pói n. zm,) i Rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu przeprowa­
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub własność gminy (Oz. U, z 2004 r. Nr 207, poz.2108) ogłaszam: 

I przetarg ustny nieograniczony na działkę po byłej szkole podsta­
wowej w miejscowości Skroda Wielka, Gmina Grabowo, pow. Kolneń­
ski, woj. Podlaskie, nr ew. dz. 40, pow. 1,12 ha, KWLM1U00036374/3 SR 
w Łomży-nieobciążona. Działka ta jest częściowo zabudowana bud. po 
byłej szkole o pow. zabudowy 286 m2, pow. użytkowej 245,3 m 2 wraz 
z dobudową tj. budynkiem kotłowni (co) o pow. zabudowy 43,20 i pow. 
użytkowej 33,60 m2, częściowo podpiwniczony, bez poddasza użytko­
wego oraz bud. gospodarczym o pow. zabudowy 60,0 m2, pow. użyt­

kowa 38,2 m2. Media sieć wodociągowa, sieć energetyczna, zbiornik na 
ścieki, dostęp do sieci telekomunikacyjnej. Przeznaczenie; brak planu 
miejscowego, w studium u.ik.z.p. teren działki leży w strefie istniejące­
go zainwestowania (zawierającej rezerwy), budynek to obiekt do zago­
spodarowania. Położenie na obrzeżu strefy zabudowy wsi Skroda Wiel­
ka, 6 km od Grabowa, 13 km od miasta Kolno, malowniczy krajobraz. 

Cena wywoławcza wynosi 73 200,00 tys. zł., wadium 3660,00 zł •• 
Przetarg - część jawna odbędzie się w dniu 09.12.2014 r. o godz. 
10.00 w Sali Konferencyjnej w siedzibie Urzędu Gminy Grabowo, ul. 
Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo. 
Ogłaszam I przetarg ustny nieograniczony na działkę po byłej szkole 

podstawowej w miejscowości Kurkowo, Gmina Grabowo, pow. Kolneń­

ski, woj. Podlaskie, mew. dz. 125, pow. 0,9300, ha, KW LMl U00033163/0 
SRw Łomży-nieobciążona . Działka ta jest częściowo zabudowana bud. po 
byłej szkole o pow. zabudowy 244,9 m2, pow, użytkowej 706,7 m2, pod­
piwniczony, 2-kondygnacyjny, z poddaszem użytkowym oraz bud. go­
spodarczym o pow. zabudowy 25,0 m2, pow. użytkowa 20,0 m2. Media 
sieć wodociągowa, sieć energetyczna, zbiornik na ścieki, dostęp do sieci 
telekomunikacyjnej. Przeznaczenie; brak planu miejscowego, w studium 
u.i k'z.p. teren działki leży w strefie istniejącego zainwestowania (zaWiera­
jącej rezerwy), budynek to obiekt do zagospodarowania, budynek szkoła 
podstawowa. Położenie na obrzeżu st refy zabudowy wsi Kurkowo, 9 km 
od Grabowa, 24 km od miasta Kolno, malowniczy krajobraz. 

Cena wywoławcza wynosi 252 300,00 tys. zł., wadium 13 000,00 
-zł .. Przetarg - część jawna odbędzie się w dniu 09.12.2014 r. 
o godz. 11.00 w Sali Konferencyjnej w siedzibie Urzędu Gminy Gra­
bowo, ul. Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo. 

Warunki przystąpienia do przetargu: 
Wpłac~nie wadium: wadium tylko w pien iądzu PLN, termin wpłaty do 

dnia 05.12.2014 r. na konto bankowe: BS Kolno o/Grabowo 74 8754 
000403900042 2000 0070 z zaznaczeniem "kupno dz. nr 40, Skroda 
Wielka" i odnośnie dz. w Kurkowie, "kupno dz. m 125 Kurkowo". Za datę 
wp/aty uznaje się datę wpływu wadium na rachunek w/w. 

Uchylenie się od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości po wygra­
niu przetargu skutkuje brakiem zwrotu wpłaconego wadium. 
Ogłoszenie dostępne na stronie BlP Urzędu G. Grabowo, wywieszo­

ne na tablicach ogłoszeń w siedzibie tutejszego urzędu oraz w sołe­
ctwach Kurkowo i Skroda Wielka, w tygodniku Kontakty oraz w Moni­
torze Urzędowym. 

Kontakt; adres: Urząd Gminy Grabowo, ul. Sikorskiego l, 18-507 Gra­
bowo, tel./fax 86 279 00 21, e-mail, uggrabowo@interia.pl. 

Wójt Gminy Grabowo, inż. Józef Wiszowaty 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam Iłom, tel ... 
i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,15z VAT) 
Po wysłaniu sms·a. otrz~masz z,wrotną wiadomość, potwierdzającą , 
przYJęCI,e ogłoszenia , Jezell wyslesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaz~ Się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak u~azana jest każda litera, spacja, 
znak mterpunkcYJ,ny), Yi wIadomoSCI nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę ; ć; ł; n; o; s; i; z). Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona op/ata za drugi sm s, 
• usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
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o projekcie pn. "Wprowadzenie do cyfrowego ćo,..;;"ł" 
W Gminie Radziłów" rozmawiamy z Wójtem Gminy 

Radziłów Panem Robertem Ziemkiewiczem 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo- gramu Operacyjnego Innowa­

wiedzieć o projekcie elnclusion? cyjna Gospodarka 2007-2013 .. 

Wójt: Projekt obejmuje dosta- Całkowita warfość projektu 
wę sprzętu komputerowego i in- wynosi l 586 050,00 zł. w cało­
ternetu do 150 rodzin z Gminy ści dofinansowana, z czego 85 % 
Radziłów w trudnej sytuacji ma- stanowią środki europejskie oraz 
terialnej lub z niepełnospraw- 15 % z budżetu państwa. 
nością, również uruchomienie Olbrzymią nagrodą za starania 
8 świetlic cyfrowych dla pozo- jest widok jaką radość z kompute­
stałych mieszkańców. Uczestni- rów i internetu sprawiliśmy miesz­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo- kań com Gminy Radziłów. Ja, jako 
stają pod stałą opieką serwisową. Wójt Gminy Radziłów osobiście 

Projekt został zrealizowany sprawdziłem to odwiedzając ro­
w ramach działania 83 "Prze- dZiny, którym dostarczono inter­
ciwdziałanie wykluczeniu cy- net i sprzęt komputerowy. 
frowemu - elnclusion, Oś prio- Redaktor: Rozmowa została 
rytetowa 8. "Społeczeństwo - przeprowadzona z Wójtem Gmi­
informacyjne - zwiększanie in - ny Radziłów z Panem Robertem 
nowacyjności gospodarki" Pro- Ziemkiewiczem. 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

---------------------------------------------~ 

KOHTAJaY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 1 O zł jl.O,8tt2łf 

- 30 zł j3S,ł6"'fłf 

-55zł ~ 
- 1 00 zł! jl.49;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: . 
Zamówienia na prenumeratę w wersji pap ier.owej i na e-wydania można 
skła d ać bezpośrednio na stronie www.prenumerata. ruch.com.pl 
Ewentualne pyta nia prosimy k i e rować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com.pl lub ko n taktując s i ę z Telefon icznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połącze nia wg taryfy opera tora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie za mawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mai l: prenumerataz@r.uch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można za prenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Projekt w.spółfinansowany ze ś rodków Europejskiego Funduszu Rozwoju I f ' . K t kt " Ł . I L . . 7 
Regionałnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka ~ n ormaCJe o prenumeraCie:" on a y , omza, a. eglonow , 

"Dotacje na innowacje" "Inwestujemy w Waszą przyszłość" "' teL (86) 2 16 42 43, redakcja@kontakty-tygodni k.com.pl L-__________ ~ ______ ~ ____ ~~~ __ ~~~ ___________ ~ L-______________________________________________ ~ 
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Gdy robi się zimno. nadchodzi trudny czas dla bezdomnych. samot­
nych. starych i niezaradnych. a także dla nadużywających alkoholu. Właś­

nie oni są najbardziej narażeni na wychłodzenie organizmu. zwłaszcza gdy 
temperatura spada poniżej zera. Policjanci już zaczęli sprawdzać pusto­
stany. węzły ciepłownicze. klatki schodowe. piwnice i ogródki działkowe. 
Napotykanych tam bezdomnych namawiają do korzystania z noclegow­
ni i informują. gdzie za darmo można zjeść ciepły posiłek oraz uzyskać 
doraźne wsparcie. Policja apeluje do wszystkich: .. Nie .bądźmy obojętni!': 

W przypadku zauważenia osób narażonych na wyziębienie organizmu. 
należy szybko dzwonić na 997 (z komórki na 112). Każdy taki telefon ura­
tuje czyjeś zdrowie. a nawet życie. Fot. Policja 

Pijany "Znicz" 
Prawie 40 pijanych kierowców 

zatrzymali października - 2 listo­
pada podlascy policjanci. W tym 
czasie na drogach województwa 
doszło do 3 wypadków. w których 
5 osób zostało rannych. Nikt nie 
zginął. Nad bezpieczeństwem na 
trasach i w rejonie cmentarzy czu­
wało w całym województwie kil­
kuset policjantów. 

Dramaty na "pasach" 
- Zmarła w szpitalu 'po potrą ­

ceniu przez samochód na ozna­
kowanym przejściu przez Szosę 
Zambrowską naprzeciwko Sta­
rostwa Powiatowego w Łomży 
piesza (lat około 80). Do trage­
dii doszło w poniedziałek (3 li ­
stopada) wieczorem. Najechał na 
nią chrysler voyager z dziewięt ­

nastolatkiem za kierownicą. Choć 
natychmiast została przewiezio­
na do szpitala. obrażenia były 
tak poważne. że zmarła na bloku 
operacyjnym. Nie miała przy so­
bie dokumentów. Policja ustala jej 
personalia. Sprawca wypadku zo­
stał zatrzymany. 

- Najechał na 4 kobiety. przecho­
dzące przez przejście dla pieszych 
na ul. Zawadzkiej przy Rondzie 
Solidarności w Łomży kierowca 
(21 lat) fiata pandy. Trzy odsko­
czyły na bok. w czwartą uderzył. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Z urazem k.ręgosłupa i głowy zo­
stała przewieziona do szpitala. Po­
licjanci odebrałi mu prawo jazdy. . 

Sarna i dachowanie 
Sarna. która wybiegła na grun­

tową drogę z Jarnut do Łom­
ży zmusiła do gwałtownego ha­
mowania kierowcę (20 lat) bmw. 
które skończyło się dachowaniem. 
Z d\\(Udziestoletnią pasażerką zo­
stali przewiezieni do szpitala. 

Zderzenie volkswagenów 
Z impetem wjechał w sk.ręcają­

cego przed nim w lewo volkswage­
na polo na ul. Rybaki w Łomży ja­
dący zbyty szybko młody kierowca 
volkswagena passata. Na szczęście. 
kierowcy i pasażerowie obu aut 
wyszli z kolizji prawie bez szwan­
ku. Na Rybakach obowiązuje ogra­
niczenie prędkości do 40 k.m/h. 

Dzik pomógł ... policji! 
W dzika uderzył mieszka ­

niec Ol~ztyna (lat 41) jadący wie­
czorem hyundaiem drogą mię -

YjNA 

Porywacze 'spod Kolna posiedzą: 
apelacja odrzucona 

Czterej mieszkańcy powiatu kol­
neńskiego. skazani przez Sąd Ok.rę, 

gowy w Łomży na kary od roku do 
3.5 lat więzienia za porwanie. prze­
trzymywanie i pobicie młodego 
mężczyzny z Grabowa, nie doczekali 
się złagodzenia kary. Sąd Apelacyjny 
w Białymstoku odrzucił we wtorek 
(4 listopada) apelacje ich obrońców 
i utrzymał w mocy wyrok pierw­
szej instancji. .. Oskarżeni zachowy­
wali się jak grupa harcerzY. Pojecha­
li. by posk.romić dilera narkotyków. 
Potem pojawił się pomysł porwania. 
Taka partyzantka, owszem naganna, 
ale zrobiły to dzieciaki z podwórka'; 
dowodził jeden z adwokatów. baga­
telizując całe zajście. 

W rzeczywistości w nocy z 8 na 
9 maja 2012 roku sprawcy w Gra­
bowie szukali pewnego mężczyzny. 

ale go nie zastali. Na ulicy spotka­
li jego brata (lat 26). Brutalnie go 
pobili. wciągnęli do samochodu 

dzy Zbójną a Gawrychami (gm. 
Zbójna). Zwierzę przeżyło i ucie­
kło do lasu. Kierowca wezwał po­
licję. bo ucierpiał samochód. I to 
był błąd. bO .. . trafił do aresztu. Nie 
za potrącenie dzika. lecz za to. że 
w policyjnej bazie danych figuro­
wał jako poszukiwany przez sąd 
w Olsztynie. Jak ustalili policjanci. 
nie opłacił wymierzonej mu przez 
sąd grzywny l 000 zł i nie stawił 
się na wezwanie sądu po zamianie 
grzywny na areszt. 

Plaga włamań w Kolnie 
Złodzieje są coraz zuchwalsi. 

Włamują się do mieszkań w ·blo­
kach i domkach jednorodzinnych 
w biały dzień. Obserwują i wk.ra­
czają. gdy domownicy wychodzą 
do pracy lub szkoły. W ostatnich 
dniach doszło w Kolnie do kolej­
nych włamań. Tym razem ok.ra­
dzione zostały dwa mieszkania na 
osiedlu Witosa. W obu przypad­
kach włamywacz wszedł pod nie­
obecność gospodarzy. Uk.radł bi ­
iuterię. odzież. artykuły spożywcze. 

i wywieźli do Plewek. Przetrzymy­
wali w szopie w jednym z gospo­
darstw. Za jego wolność zażądali 
od brata 50 000 zł okupu. Brat za­
czął gromadzić pieniądze. Policję 

zaalarmowali mieszkańcy Grabo­
wa. Porywacze zostali zatrzyma­
ni po kilku godzinach. a ich ofiara 
uwolniona. Porwany miał popęka­
ne żebra i złamaną rękę. Sąd Ok.rę­
gowy w Łomży skazał za to sied­
miu oskarżonych. Wobec trzech 
wyroki się uprawomocniły. Czte­
rech odwołało się. a ich obrońcy 
prosili o złagodzenie kar więzienia. 

Uzasadniając oddalenie apela­
cji. Sąd Apelacyjny w Białymsto­

ku pochwalił sk.rupulatność Sądu 
Ok.ręgowego w Łomży oraz wni­
kliwą i wszechstronną analizę ma­
teriału dowodowego. Podk.reślił. 

że takie .. harcerstwo" należy trak­
tować jako czyn o wysokim stop­
niu szkodliwości społecznej . (an'n) 

Pożar na cmentarzu 
Strzelające wysoko płomie­

nie przestraszyły odwiedzających 
cmentarz przy ul. Przykoszarowej 
w Łomży w poniedziałek po Za­
duszkach. Jak się okazało. od pło­

nącego znicza zapaliły się plastyko­
we kwiaty na jednym z grobów. a od 
nich rosnące obok wysokie tuje. 
Dwa drzewa spłonęły doszczętnie. 
zanim pracownikom cmentarza 
udało się ugasić pożar. Wezwana 
przez nich qa pomoc straż pożar­
na dogasiła pogorzelisko. 

"Wnuczka" w areszcie 
.. Mamo. dzwonię z aresztu. Mia­

łem wypadek. Potrzebuję 23 000 
euro. żeby mnie zwolnili. Przyjdzie 
do ciebie po pieniądze moja znajo­
ma'; zadzwonił do mieszkanki Au­
gustowa (lat 74) mężczyzna. który 
podał się za jej syna. Chwilę póź­

niej kobieta odebrała kolej ny tele­
fon od mężczyzny. który podawał 
się za policjanta pomagającego sy­
nowi w wydostaniu się z aresztu. 
W tym momencie zorientowała się. 

że ma do czynienia z oszustami. Za­
dzwoniła na policję. Gdy policjan­
ci dotarli do jej mieszkania:była już 
u niej wysłanniczka rzekomego sy­
na. Ma 26 lat. Została zatrzymana. 
Sąd Rejonowy w Augustowie aresz­
tował ją tymczasowo na 3 miesiące. 
Policja szuka jej wspólników . 
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PoradniapsTchologa 

Synek jest chyba mniej sprawny? 
Widziałam, jak chłopiec w je­

go wieku śmiga na rowerku. Na 
rowerze tylko płacze, woli sie­
dzieć i układać puzzle. Martwię 
się o niego. 

Joanna 
Niektóre dzieci od pierwszych 

lat dobrze operują dużymi mięś­
niami: szybko biegają, są zwin­
ne, łarwo przechodzą przez płot, 
dobrze jeżdżą na rowerze, ale sła­
biej kierują precyzyjnymi rucha­
mi. Druga grupa łatwo opanowuje 
precyzyjne mięśnie: wychodzi im 
wycinanie z papieru, nawlekanie 
igły, składanie puzzli, a sterowa­
nie dużymi mięśniami przycho­
dzi później. Można to rozpoznać 
w następujący sposób: gdy z boku 
dziecka coś trzaśnie, dzieci ope­
rujące dużymi mięśniami odwra­
cają całe ciało, a operujące mięś­

niami precyzyjnymi, odwracają 
tyko oczy. 

Pani synek należy do tej dru ' 
giej grupy. Można pobudzać opa­
nowanie "dużych ruchów", pamię­
tając jednak, że chłopiec ma prawo 
mieć kłopoty. Co robić? Chodze­
nie na basen, nauka chodzenia po 
drzewach, wyścigi z dorosłymi , 

przeskakiwanie przeszkód uczą 
kierowania dużymi mięśniami. 

Można też chłopca zapisać na za­
jęcia taneczne, dżudo itp. 

Jeśli chodzi o rower, być może 
warto zacząć od czegoś prostsze­
go: rowerek bez pedałków, na któ­
rym dziecko odpycha się od zie­
mi nogami, rowerek z bocznymi 
kółkami, hulajnoga itp. Nie na­
leży straszyć dz~ecka, uwagami 
w stylu "uważaj, żeby się nie prze­
wrócić, nie złamać sobie nogi al ­
bo nie uderzyć, bo bę~zie ci le­
cieć krew ... ". 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}( -- ------~--------------
Przy,BJllak ,. 

Plastry cienko rozbijamy tłucz­
kiem, nacieramy przyprawami 
z obu stron. Odstawiamy na go­
dzinę do lodówki. Cebulę kroimy 
w piórka, podsmażamy. Pieczarki 

~~.~~,--.... obieramy, kroimy wpółplasterki, 

Składniki: 

Roladki 
schabowe 

• 6 plastrów schabu 
• 40 dag pieczarek 
• 1 cebula 
• 8 plastrów sera żółtego 
• 1 szklanka bulionu 
• 3 łyżki mąki 
• przyprawa do mięsa wieprzowego 
• ostra papryka 
• sól, pieprz 

dodajemy do cebuli, przyprawiamy 
solą i p'ieprzem, dusimy do mięk­
kości. Na każdej połówce rozbite­
go schabu układamy pieczarki oraz 
ser, zwijamy w roladkę. Obtaczamy 
w mące. Można spiąć wykałaczka­

mi. Każdą roladkę obsmażamy ze 
wszystkich stron. Do pozostałych 
pieczarek i tłuszczu, na którym się ' 

smażyły, dodajemy bulion, zago­
towujemy, dodajemy łyżkę mąki 
do zagęszczenia . Roladki przekła-
damy do naczynia żaroodporne­
go, polewamy sosem, posypujemy 
pozostałym serem. Zapiekamy 20 
min. w 180 stopniach. 
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Prtanieintymne 
Moja dziewczyna tak bardzo 

boi się ciąży, że każe mi zakładać 
dwie prezerwatywy. Mam kłopot 
z samym zakładaniem, bo prawie 
opada móje pożądanie, a potem 
prezerwatywy się zsuwają. Moje do­
znania w czasie takiego seksu są ni­
kłe. Nie mam przyjemności z nasze­
go współżycia i zapach gumki mnie 
drażni. Nie wiem, jak ją przekonać 
do stosowania innych środków? 

Marek 
Bezpiecznie kochać się z pre-

Lekarz dOMOWy 
Na palcach pojawiły mi się 

szpetne kurzajki. Nie wiem, jak 
je złikwidować? 

Irena 
Kurzajki wywołuje wirus bro­

dawczaka. Ma wiele odmian i wciąż 
nie ma skutecznego leku na wszyst­
kie szczepy. Kurzajkami można się 

zarazić przez używanie tego samego 
ręcznika, którym wyciera się ktoś, 
kto już je ma. Także na basenie, 
w solarium, szatni, przez używanie 
tych samych narzędzi do manicu­
re, a nawet chwytając za poręcz przy 
schodach. Kurzajek nie wolno roz­
drapywać,.bo się "rozsypią'; pojawią 

Pod paragrafeM 
Jestem Połką, mieszkam i pra­

cuję w Niemczech. Jestem w cią­

ży. Dziecko urodzi się w Niem­
czech. Jego ojcem jest Niemiec. 
Jakie obywatelstwo będzie mia­
ło moje dziecko? 

Aneta 
Obywatelstwo dziecka urodzo­

nego za granicą zależy od obywa­
telstwa jego rodziców oraz prawa 
obowiązującego w kraju, w któ­
rym się ono urodziło. Według pra­
wa polskiego, dziecko nabywa oby­
watelstwo polskie (niezależnie od 
miejsca urodzenia) , jeżeli co naj­
mniej jedno z rodziców ma oby­
watelstwo polskie. Według ustawy 

zerwatywą, bo chroni przed ciążą 
oraz przed chorobami. Ale dwie 
prezerwatywy mogą to bezpie­
czeństwo zmniejsżyć, a nie zwięk­

szyć! Jedna cienka prezerwatywa 
nie wpływa znacząco na doznania 
erotyczne. Aby się nie zsuwała, na­
leży dobrać odpowiedni rozmiar 
(bo są różnej wielkości) i prawid­
łowo ją założyć. Prezerwatywa 
jest dla niektórych mężczyzn spo­
sobem na dłuższe wytrwanie we 
wzwodzie. Inni narzekają , że ogra­
nicza spontaniczność, bo trzeba 
pamiętać o jej założeniu, na mo­
ment przerwać pieszczoty. Ale 
"ubieranie gumki" może być ele­
mentem zabawy. Na rynku jest też 
sporo innych środków antykon­
cepcyjnych, jak spirale, plastry an­
tykoncepcyjne, pigułki. Aby je sto­
sować, należy udać się do lekarza, 
bo nie każda kobieta może stoso.­
wać wszystko, co jest oostępne. Jak 

. przekonać, aby poszła do lekarza? 
Rozmawiać, powiedzieć szczerze 
to, co napisałeś w liście. 

się w wielu miejscach. Jest kilka me­
tod pozbycia się brodawek. Można 
systematycznie smarować płynem 
lub maścią zawierającą kwas salicy­
lowy, mlekowy lub mocznik. W ga­
binecie lekarskim można usunąć 

kurzajki przez zamrażanie ich cie­
kłym azotem lub łyżeczkowanie. 

Wcześniej jednak należy brodawkę 
zmiękczyć. Zwykle wystarcza po­
smarowanie jej maścią salicylową 
i zaklejenie plastrem bez opatrun­
ku. Po zabiegu należy przez kilka 
dni przemywać rankę wodą utlenio­
ną i zaklejać ją plastrem. Zazwyczaj 
usuwa się jedną lub dwie kurzajki na 
raz, a pozostałe same znikają . 

o obywatelstwie polskim, rodzice 
w złożonym zgodnie oświadczeniu 
w terminie 3 miesięcy od dnia uro­
dzenia się dziecka mogą wybrać d .. i 
niego obywatelstwo państwa obce­
go, którego obywatelem jest jedno 
z rodziców. W tym celu muszą zło­

żyć wspólne oświadczenie przed 
właściwym organem. W przypad­
ku wyboru obywatelstwa polskiego 
organem tym dla zamieszkałych za 
granicą będzie polski konsul. Gdy 
nie ma porozumienia między ro­
dzicami, każde z nich może zwró­
cić się w ciągu 3 miesięcy od dnia 
urodzenia się dziecka o rozstrzyg­
nięcie do sądu. Mogą też wybrać 
obywatelstwo podwójne. 

www.kohtakty-tygodnik.com.pl 
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1. Czy powiedzenie: "ostatnich 
gryzą psy" ma, Twoim zdaniem, 
sens? 
a) dosłownie tak, w przenośni nie 
zawsze - 3 , 
b) raczej nie - l 
c) tak - 5 
2. Czy zdarza Ci się ubierać w eks­
trawaganckie ciuchy? 
a) rzadko lub" czasami - 3 
b) dość często - 5 
c) nigdy - l 

3. Czy zdarzyło się Ci się mieć 
kontakty seksualne z kimś dopie- -
ro co poznanym? 
a) nigdy - l 
b) zdarzyło się - 3 
c) co najmniej kilkukrotnie - 5 
4. Masz ochotę zrobić coś njekon­
wencjonalnego. Czy robisz to? 
a) tylko wtedy, jeśli nikt by mnie 
nie widział - 3 
b)nie - l 
c) zawsze rob(ę to, na co mam 
ochotę - 5 

5. Na Twój dom napadli bandyci. 
Masz w dłoni pistolet wykierowa­
ny w jednego z nich. Sytuacja sta­
je się dramatycznie niebezpiecz­
na. Czy odważysz się na strzał? 
a) prosto w bandytę - 5 
b) tylko w powietrze, na postrach, 
ewentualnie w ńogi - 3 
c) chyba nigdy nie odważyłabym/ 

odważyłby się nacisnąć na spust - l 
6. Byłaś/byłeś zakochana/y, ale 
pewnego dnia miłość ulotniła się. 
Czy powiesz to swojej miłości pro­
sto w oczy, czy będziesz kluczyć? 
a) powiem, że moje uczucia się 
zmieniły - 5 

b) nie potrafię nikogo znaleźć 

• i choć już nie kocham, pozostanę 
z moją byłą miłością - l 
c) będę starał się dać do zrozumie­
nia, że moje uczucie się wypaliło, 
ale trudno będzie mi to powiedzieć 
komuś prosto w oczy - 3 
7. Czy uważasz się za duszę towa­
rzystwa? 
a) tak - 5 

b) chyba czasami iestem tak po­
strzegany - 3 
c) raczej nie - l 
8. Czy lubisz hazard? 
a) nie - l 

b) od czasu do czasu lubię zaryzy­
kować - 3 
c) tak - 5 

9. Jeżeli widzisz, że postępowanie 
Twojego najlepszego przyjaciela 
jest nagarme, potrafisz mu zwró­
cić uwagę? 

a) wolę nie narażać naszej przyjaź­

ni - l 
b) postaram się uzmysłowić mu, że 
postępuje nagannie, ale nigdy nie 
powiem tego wprost - 3 
c) zawsze mówię to, co o kimś my­
ślę bez względu na to, czy jest to 
przyjaciel, czy wróg - 5 
10. Czy jesteś żywiołowa/y? 
a) raczej nie - l 
b) raczej tak - 5 
c) trudno powiedzieć - 3 
Masz 10 - 22 punkty: je.steś całko­
wicie bez ikry. Boisz się podejmo­
wać decyzje nawet pajbardziej nie­
winne. Wyznajesz zasadę, że lepszy 
wróbel w garści, niż gołąb na dachu. 
Twoje podejście do życia powodu­
je wiele frustracji, gdy szansa omi­
ja Cię tylko dlatego, że nie potrafisz 
wziąć sprawy we własne ręce. Posta­
raj się bardziej kierować SWo.im ży­
ciem, a zo.baczysz, jak się o.dmieni. 
MasZ 23 - 37 punktów: potrafisz 
pójść na całość. Starasz się jednak 
wcześniej przemyśleć wszystko kil­
kukro.tnie i przeanalizować ewen­
tualne zyski i straty. Masz tenden -
cje do popadania w rozpacz, gdy 
Co.ś nie uda. Wtedy zaczynasz się 
bać następnego. zdecydowanego. 
kro.ku. Jeśli jednak coś Ci się uda, 
po.padasz w takie samozadowo­
lenie, że nie spo.sób uchronić Cię 
przed zro.bieniem nieprzemyśla ­

nych czynów. Musisz bardziej pa­
no.wać nad swoimi emo.cjami. 
Masz 38 - 50 punktów: i ść na ca­
ło.Ść w każdej możliwej sytuacji, to 
Two.je życiowe mo.tto.. Nie ma dla 
Ciebie rzeczy niemożliwych. Jed­
nak zbyt często postępujesz nie­
przemyślanie, z zamkniętymi 

oczami po.d hasłem "co będzie, to. 
będzie': Z tego powodu nawet gdy 
na swo.jej drodze-spo.tykasz mur 
i tak pchasz się, jak ćma do. o.gnia. 
Wielo.kro.tnie Twój upór przynosi 
po.zytywne skutki, ale zdarza się, że 
zapędzasz się w drogę bez Po.wrotu. 
Wierzysz w swoją szczęśliwą gwiaz­
dę, ale pamiętaj, że nie wszystko za­
leży wyłącznie o.d Ciebie. Masz jed­
nak wielkie szanse; aby osiągnąć 
szczyty swo.ich marzeń. 

www.ko.ntakty-tygo.dnik.co.m.pl -----------

Są dwa rodzaje polityków: 
winni i nie po.dsłuchani. 

y .~ 

Telewizja nadaje tyle reklam 
leków, że aż gło.wa bo.li ... 

y .~ 

Dwóch facetów siedzi w łódce 
na jezio.rze, ło.wi ryby i po.pija pi­
wo.. Nagle jeden mówi: 

- Chyba się rozwio.dę. Ona nie 
odzywa się do mnie od pół roku. 

Drugi łyknął piwo i mówi: 

- Przemyśl to dobrze. Trudno 
znaleźć taką kobietę. 

~- ~ 

Jeśli facet mówi , że coś na­
prawi, to znaczy, że to zrobi i nie 

trzeba mu Q tym ciągle co pół ro­
ku przypominać. 

~-.~ 

Nigdy nie zrozumiem, dla­

czego kobiety lubi ą koty. Ko.­
ty są niezależne, nieposłuszne, 
nie przychodzą, kiedy je wołasz, 
uwielbiają przebywać po.za do­

mem w no.cy, przycho.dzą do do.­
mu oczekując jedzenia i głaskania, 
potem chcą być same i spać. Ina­

czej mówiąc, kobiety nienawidzą 
u mężczyzn wszystkich tych cech, 
które kochają u kotów. 

y~ 

Minęły czasy, kiedy ko.biety go.­

towały, jak ich matki. Teraz ko.bie­

ty piją, jak ich ojco.wie. 
y~ 

Nie rozumiem kobiet: przekłu­

wają so.bie uszy, no.sy, pępki, bro.­
dawki, wstrzykują silikon w róż­

ne części ciała, depilują go.rącym 
wo.skiem wło.sy na no.gach, po.d 

no.sem, na wzgórkach ło.no.wych; 

robią so.bie tatuaże, o.dsysają so.­

bie tłuszcz, zmniejszają po.śladki; 

o.perują biusty, usuwają skórki na 
palcach i robią mnóstwo. innych 

bo.lesnych rzeczy. A nie mo.żna 

ich bzyknąć, bo. je głowa bo.li! 
y~ 

Do. nieba trafia maksymalnie 

10 procent ko.biet. Jest to odgór­
nie ustalone. Inaczej tam też by­

ło.by piekło.. 

~- ~ 

Jasnowidz mówi do. mężczy­
zny: 

- Jest pan o.jcem dwójki dzieci . 
- Tak pan myśli? - zaśmiał się 

mężczyzna i sprosto.wał: 

- Ja jestem o.jcem trójki dzieci. 
- To. pan tak myśli? - zaśmiał 

się jasnowidz. 
y~ 

- Rabbi , ile to jest dwa ra­
zy cztery? 

- !cek, a ty kupujesz, czy sprze­
dajesz? 

y~ 

Dwóch facetów wycho.dzi 
z agencji towarzyskiej . Jeden nie­
zado.wolony mówi: 

- Mo.ja żona jest lepsza! 

Drugi klepie pierwszego po. ra­
mieniu i mówi: 

- Masz rację! Two.ja żo.na na­
prawdę jest lepsza. 

.. .. 
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Koncert z okazji Dnia Niepodległości, Opera i Filharmonia Podlaska 

(sala przy ul. Podleśnej 2, tel. 85 3067504), piątek, 7 XI, godz. 19.00. 

Z Orkiestrą Opery i Filharmonii Podlaskiej pod dyrekcją Michała Klau­

zy zaśpiewa Olga Pasiecznik (sopran) utwory Karola Szymanowskiego. 

"Guguły", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 

tel. 85 74991 96),8 - 9 listopada (sobota - niedziela), godz. 17.00. 

Premierowy spektakl w adaptacji i reżyserii Agnieszki Korytkowskiej 

- Mazur według prozy Wioletty Grzegorzewskiej. Guguły, to niedoj­

rzale owoce. Rzecz dzieje się we wsi Hektary. Opowieść o dojrzewaniu 

w latach 80 minionego wieku tych, którzy Hektarów nigdy nie opuścili 

oraz tych, którzy wyruszą ze wsi do miast, aby je zaludnić ... 

Łomża 
"Przyjaciele Pani Hani", sala widowiskowa Centrum Kultury (ul. 

Sadowa 12a, tel. 86 216 32 26), niedziela, 9 listopada, godz. 17.00. 

Wystąpi Tadeusz Drozda, współtwórca legendarnego kabaretu "Elita" 

z Wrocławia, jeden z najpopularniejszych showmanów i satyryków TeleWizji 

Polskiej, który będzie wspominał estradowe spotkania z najsłynniejszą łom­

ianką Hanką Bielicką· Koncert w ramach Łomżyńskiej Jesieni Kulturalnej. 

"Chłopiec i szczęście", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, 

tel. 864735567), środa, 12 listopada, godz. 12.00. 

Adaptacja opowiadania dla dzieci "Lwie mleko" Isaaka B. Singera w re­

żyserii Jacka Malinowskiego ze scenografią Giedre Brazyte i muzyką 

Antanasa Jasenki (Litwa) 

Zambrów 
SpeciaI Trio, Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2A, tel. 86 

47544 88), piątek, 7 listopada, godz. 20.30. 

Amerykański gitarzysta jazzowy Ed Cherry: znakomity kontrabasista 

Adam Kowalewski z Zambrowa oraz czołowy polski perkusista jazzo­

wy Arkadiusz Sokolik, czyli Special Trio, zagrają standardy jazzowe. 

Repertuar kin 
Kino "MiIlenium" w Łomży: 6 listopada (czwartek) - Pudłaki, godz. 

16.30; Dracula: Historia nieznana, godz. 18.30 oraz Annabelle, godz. 

20.30; 7 - 12 listopada (piątek - środa) - Matteo, godz. 15.30; Dzień 

dobry, kocham cię, godz. 16.30, 18.15 oraz Interstellar, godz. 20.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 6 listopada (czwartek) - Pino­

kio, godz. 15.00; Bogowie, godz. 17.00 oraz Sędzia, godz. 19.30; 8 - 9 

listopada (sobota - niedziela) - Pi nokio, godz. 15.00 (także w piątek, 

godz. 15.00); Dla Ciebie wszystko, godz. 17.00 oraz Furia, godz. 19.30. 

Kino MDK wGrajewie: 7 listopada (piątek) - Furia, godz. 20.00; 8 li­

stopada (sobota) - Pi nokio, godz. 17.00 oraz Furia, godz. 19.00. 

Paleczny zagra Niepodległej 
Najlepszy na świecie fortepian 

koncertowy firmy Bechstein za 

190 000 zł kupiła Filharmonia Ka­

meralna im. W. Lutosławskiego 

w Łomży. Po raz pierwszy zagra na 

nim Piotr Paleczny podczas kon­

certu pod patronatem "Kontaktów" 

pl. "Moja Ojczyzna" z okazji Na­

rodowego Swięta Niepodległości. 

Wielki pianista wykona z Orkie­

strą Filharmonii Kameralnej pod 

dyrekcją Jana-Miłosza Zarzyckiego 

utwory Fryderyka Chopina i Sta­

nisława Moniuszki. Koncert odbę­

dzie się II listopada o godz. 18.30 

w sali koncertowej Filharmo­

nii Kameralnej przy ul. Nowej 2. 

W stęp wolny. Będzie to pierwszy 

występ Filharmonii we własnej sa­

li koncertowej po trwającej ponad. 

pół .roku przerwie, spowodowanej 

remontem zaplecza sali. (ann) 

-Wystąp W Miastkowie 
Inaczej niż wszyscy chce uczcić 

Narodowe Swięto Niepodległoś­

ci Gminny Ośrodek Kultury (ul. 

Łomżyńska 25, tel. 86 217 44 99) : 

wykonawcami w koncercie nie­

dziela, 9 listopada (godz. 16.30) 

mogą być dzieci, młodzież i doro-

śli mieszkańcy gminy Miastkowo 

oraz całego pówiatu łomżyńskie­

go. Należy tylko wcześniej zgłosić 

organizatorom repertuar. Mogą to 

być pieśni, poezja, scenki drama­

tyczne, których czas prezentacji 

nie przekroczy 15 minut. 
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BARAN .(2I III - 20 IV): jakiś 

niep~zyjemna sprawa jest do unik­

nięcia. Pod warunkiem, że jeśli 

masz przed sobą trudną rozmowę, 

nieprzyjemne zadanie, nie omijaj 

tego, ale spróbuj niwelować ne­

gatywne skutki. W uczuciach miły 

sygnał, nie przegap go. 

BYK (21 IV - 20 V): Koło Fortuny 

jakby zatoczyło pełny okrąg i jesteś 

w punkcie wyjścia. Coś, na co cze­

kasz, jest już bardzo blisko. 

BLlŹNn~TA (21 V - 21 VI): nie 

odwlekaj decyzji, bo nic sa-
.j 

mo się nie załatwi. Miej 

więcej wiary w siebie, 

zaufaj własnym możli­

wościom, a· nie tylko po­

zbędziesz się unikanych 

spraw, ale poczujesz zadowo­

lenie z siebie. 

RAK (22 VI -" 22 VII): nie duś 
oszczędności w skarbonce, cza­

sem trzeba na coś wydać dla swoje­

go dobra i wzwoju. W związku ja­

koś się rozmijacie i najlepiej byłoby 

o tym porozmawiać. 

LEW (23 VII - 23 VIII): zrób 

wszystko, by nie opuścił Cię hu­

mor. W Twojej sytuacji to najlepsze, 

bo nawet jeśli nie wszystkie spra­

wy mają szanse ułożyć się tak do­

brze, jakby sobie tego życzysz, aby 

nie dać się im przygnieść, potrzeb­

ne jest pozytywne myślenie. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): do­

brze zakończy się to, co było do za­

kończenia. Z kimś Ci bliskim mu­

sisz postawić sprawy jasno: albo 

obydwoje będziecie się starać, albo 

dajcie sobie spokój. 

WAGA (23 IX - 23 X): masz ta-

ką zdolność, że z każdych tarapatów 

wychodzisz obronną ręką i nic złe­

go nie ma prawa Ci się stać . Dzię­

ki takiej postawie, najbliższa przy­

szłość rysuje znacznie bardziej 

stabilna, prosta i jasna. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 

poczujesz w sobie zagubioną cie­

kawość. Jakieś drzwi otwierają się 

przed Tobą i od Ciebie zależy, czy 

skorzystasz z okazji, żeby zbadać, co 

jest za nimi. Jeśli się zdecydujesz, 

przyniesie Ci to odkrycie niezna -

nych doznań, wzmocnionych ra­

dością odkrywcy. 

STRZELEC 
(23 XI - 21 XII): coś nie 

pozwala Ci rozwinąć 

w pełni skrzydeł, może 

kompleksy, może strach 

albo niewiara w powodzenie. 

Nie pozwól, żeby fałszywe osądy 

wyjaławiały Ci życie. Otrząśnij się, 

działaj śmiało, realizuj marzenia. 

KOZIOROŻEC (22 XII- 20 1): 

na pewne rzeczy nie patrzysz chyba 

tak, jak trzeba, wmawiasz sobie, że 

masz rację, choć fakty temu prze­

czą. Zwłaszcza w sferze uczuciowej. 

Wyjdź ze złudzeń i zacznij żyć naj­

pełniej, jak się d~. 

WODN1K (21 1- 19 II): jakieś 

rozstanie, oddalenie? Jeśli to Ty de­

cydujesz się na to, zadbaj o sprawy 

formalne, druga strona może nie 

grać fair. W sprawach nie dotyczą­

cych uczuć, niezłe dni. 

RYBY (20 II - 20 III): wreszcie 

kres ciągłych wysiłków bez efektu. 

Przekonasz się, że jednak konse­

kwencja w postępowaniu się opłao 

cala. W uczuciach znaki, że Twój 

związek dojrzewa, stabilizuje się , 

staje się pełniejszy. 

Nagrody za ilustracje 
Agata Borzymowska (14 lat) 

zdobyła pierwszą, a Paulina Kos­

sakowska (12 lat) drugą nagro­

dę w VII Ogólnopolskim Bien­

nale "Grafika dzieci i młodzieży': 

o-rganizowanym przez Płocki 

Ośmdek Kultury. Obie są uczen­

nicami Anny Bureś z pracow­

ni plastycznej Miejskiego Domu 

Kultury w Łomży. Tematem kon-

kursu było zilustrowanie wiersza 

pt. "Komorne" wybitnego twór­

cy awangar40wego z Płocka Ste­

fana Themersona (1910 - 1988). 

"Wiersz jest bardzo zabawny i da­

je wiele możliwości interpreta­

cji plastycznej. Cieszymy się, ż~ 

prace Agaty i Pauliny zostały tak 

wysoko ocenione", powiedziała 

"Kontaktom" Anna Burd. (ann) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Patranat KONTAKTOW 

Bokserski Puchar Polski 
w Łomży 

I 

Odnowiciel lomżyń~kiego boksu, prezes i trener BKS Tiger Zbigniew Maleszewski (z lewej) oraz trener Dari~sz SochaIski 

200 najlepszych młodych pięś­
ciarzy z Polski spotka się 6 - 9 li ­
stopada w Hall Olimpijczyków 
Polskich w Łomży na Pucharze 
Polski Kadetów, organizowanym 
przez Bokserski Klub Sportowy 
Tiger Łomża. Podlaski Okręgo­
wy Związek Bokserski reprezen­
tować będą, oprócz ekip z Suwałk, 
Sokółki i Białegostoku , zawodni­
cy Tigera, uczniowie Publicznego 
Gimnazjum nr l w Łomży Eryk 
Pawczyński (54 kg), Marcin Ka-

Wilczek w Legii 
Łukasz Wilczek (lat 28), wy­

chowanek UKS Dziesiątka Łom­
ża, najlepszy rozgrywający l ligi 
koszykówki sezonu 2012/2013, 
w minionym sezonie zawodnik 
ekstraklasowego Polskiego Cu­
kru Toruń, wrócił do l ligi. 

W październiku zadebiuto­
wał w zespole Legii Warszawa. 
W zgodnej opinii fachowców i ki­
biców, swoją doskonałą grą przy­
czynia się do jej sukcesów. Jak 
mówi, w Toruniu był dopiero 
trzynastym zawodnikiem w ze­
spole trenera Miliji Bogicevicia. 
Nie lubi siedzieć na ławce. Dlate­
go skorzystał z oferty Legii i roz­
wiązał toruński kontrakt za poro­
zumieniem stron. 

W kosza zaczął grać w Szko­
le Podstawowej nr 10 w Łomży. 
W latach 2002 - 2004 występował 
w UKS Łomżyczka pod okiem 
trenera Edwarda Traskowskiego. 

pelewski (57 kg), Mateusz Gawęc­
ki (66 kg) i Mikołaj Tchórzewski 
(75 kg) oraz Daniel Maleszewski 
z Katolickiego LO w Łomży (63 
kg). Uroczyste otwarcie zawodów 
w czwartek, 6 listopada o godz. 
17.00. Po nim rozpoczną się walki 
eliminacyjne, które kontynuowa­
ne będą w piątek od godz. 11.00. 
O godz. 17.00 w piątek rozpoczną ' 

się walki ćwierćfinałowe. Półfina­

ły w sobotę od godz. 11.00, druga 
tura, godz. 17.00. Walki finałowe 

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: ŁK_S - KS Wasilków 
1:1 (bramka dla ŁKS - Kamil 
Stankiewicz; miejsce ŁKS w ta­
beli - 8); Warmia Grajewo - Dąb 

Dąbrowa Białostocka l : 2 (bram­
ka dla Warmii - Tomasz Dzierz­
gowski; miejsce Warmii w tabeli 

- 14); Huragan Morąg - Olimpia 
Zambrów 0:1 (bramka dla Olim­
pii - Michał Twardowski; miejsce 
Olimpii w tabeli - l). 

IV liga: Wissa Szczuczyn -
Cresovia Siemiatycze 3:0 (miej­
sce Wissy w tabeli - 2); Hetman 
Tykocin - KS $niadowo 1:1 (miej-

. w niędzielę od godz. l1.0~: 

Zawodnicy trenera Zbigniewa 
Maleszewskiego z BKS Tiger za­
powiadają walkę o najwyższe tro­
fea. Sądząc z wyników, jakie uzy­
skiwali w turniejach regionalnych, 
nie są to tylko czcze przechwałki. 

Wśród zaproszonych gościu 
będą olimpijczyk z Sydney Grze­
gorz Kiełsa oraz znany zawodo­
wy bokser wagi ciężkiej Krzysztof 
Zimnoch z Białegostoku. Wstęp 
wolny. (ann) 

sce $niadowa w tabeli - 10); KS 
Michałowo - Ruch Wysokie Ma­
zowieckie 3:0 (miejsce Ruchu 
w tabeli - 7); Sparta Augustów -
Sparta Szepietowo 1:2 (miejsce 
Sparty w tabeli - 6). 

Klasa okręgowa gr. I: Orlę­
ta Czyżew - ŁZS Narewka 1:4 
(miejsce Orląt w tabeli - 11); CO­
KiS Ciechanowiec - Hetman Bia­
łystok 2: 1 (miejsce Ciechanowca 
w tabeli - 6). 

Klasa okręgowa gr. II: Biebrza 
Goniądz - Gieret Giby 1:0 (miej­
sce Biebrzy w tabeli - 3); Victoria 
Jedwabne - Sudovia Szudziałowo 
4: 1 (miejsce Victorii w tabeli - 4); 
Jasion Jasionówka - Orzeł Kolno 
3:5 (miejsce Orła w tabeli - 2). 

Klasa A. gr. I: Grab Janówka -
Sparta lISzepietowo 4:2 .(miejsce 
Sparty II w tabeli - 8; Skra Wizna 

- Podlasiak Knyszyn 2:1 (miej-
sce Skry w tabeli - 3); KS Soko­
ły - BKS Jagiellonia Białystok l: 1 
(miejsce Sokół w tabeli - 2). 

Szczypiornistki 
W Pucharze Polski 

Piłkarki ręczne Gimnazjalnego 
Uczniowskiego Klubu Sportowe­
go "Dwójka" Łomża wywalczyły 
Puchar Województwa Podlaskie­
go, który stanowi pierwszą fazę 
eliminacji Pucharu Polski. W fi­
nałowym spotkaniu w Białymsto­
ku pokonały drużynę Szczypior­
niaka Dąbrowa Białostocka 15:12. 
10 bramek dla Łomży zdobyła 
Aneta Konert! Trenerem drużyny 
jest Stanisław Niedbara. 

Remis i awans tKS 
Remisem l: 1 zakończyło się 

spotkanie piętnastej kolejki III 
ligi ŁKS - KS Wasilków w Łom­
ży. Bramkę dla ŁKS zdobył w 12 
minucie Kamil Stankiewicz. Do 
przerwy wynik nie zmienił się. 
Grający bardzo ambitnie gokie 
wyrównali w 55 minucie. Tym­

.czasem wyznaczony na 5 listo ­
pada mecz V rundy Okręgowego 
Pucharu Polski z Ruchem Wy­
sokie Mazowieckie nie odbył się, 
gdyż drużyna z Wysokiego Mazo­
wieckiego, która ostatnio ma kło­

poty i spada w dół czwartoligowej 
tabeli, wycofała się z rozgrywek. 
To oznacza awans ŁKS bez walki 
do rundy VI Pucharu Polski. 

Bartek mistrzem 
Podlaskiego 

Bartosz Cyndzas, zawodnik 
UKS Return przy III LO w Łom­
ży, wygrał Mistrzostwa Woje­
wództwa Podlaskiego Młodzików 
w Tenisie, zorganizowane przez 
Towarzystwo Tenisowe "Stanley" 
w Białymstoku. W finale pokonał 
reprezentanta gospodarzy Jakuba 
Muczyńskiego. Bartek ma 14 lat, 
jest uczniem Publicznego Gimna­
zjum nr 6 w Łomży. Jego trenerem 
jest Tomasz Waldziński. 

Mistrzostwa w pływaniU 
Do startu w l edycji zawodów 

pływackich "Mistrzostwa Szkół 
Gimnazjalnych i Ponadgimna­
zjalnych w pływaniu" zaprasza 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea­
cji w Łomży. Odbędą się 8 listopa­
da (piątek) na Pływalni Miejskiej 
nr l przy ul. Niemcewicza 17a. 
Zgłoszenia: recepcja@mosir.lom­
za.pl lub w recepcji pływalni. Re­
gulamin i formularz zgłoszeniowy 
na www.mosir.lomza.pl. 
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Za każde wydane 50 zł* możesz wygrać bony na kolejne zakupy. 
Od 7 d030 listopada zrób zakupy, podejdź z paragonem do terminala 

losującego i sprawdź, co wygrałeś. Nagrodę odbierzesz od razu! 
Masz już pomysł na świąteczne zakupy? 

To kupuj w Galerii Veneda i codziennie wygrywaj bony, 
które możesz zrea l izować w naszych sk lepach. 

52 900 ZŁ DO WYGRANIA! 
'z 'oteri; ,"yląClo~e są paragony z hiperma(~etu TESCO. Szczegółowy Regulamin dostępny jest w t~((n;nalach losujących. a wyciąg l Regulaminu znajdziesz na www.galeriavened"pl 
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